
 

 

 

 

HODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ  

REGIONÁLNÍHO AKČNÍHO PLÁNU  

PRO ÚZEMÍ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE V ROCE 2016  

 

 

 

 

 

Březen 2017 

 

Zhotovitel: Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 



 

 
 
 
Objednatel:  
Jihomoravský kraj  
Žerotínovo nám. 3  
601 82 Brno  
Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje  
Ing. Ivo Minařík, MPA  
vedoucí odboru  
 
Kontaktní osoby:  
Ing. Pavel Fišer, Ph.D.  
vedoucí oddělení strategického rozvoje odboru regionálního rozvoje  
Mgr. Tomáš Grulich 
odborný pracovník oddělení strategického rozvoje odboru regionálního rozvoje 
 
 
 
 
 
 
Zhotovitel:  
Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 
Lipová 41a, 602 00 Brno 
 
Zpracovatelský tým:  
Ing. Viktorie Klímová, Ph.D.  
doc. Ing. Vladimír Žítek, Ph.D. 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

OBSAH 

 
 

1. ÚVOD ................................................................................................................... 4 

2. ANALÝZA VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z ESIF A DALŠÍCH VEŘEJNÝCH ZDROJŮ 7 

2.1 Operační programy financované z ESIF ......................................................................................... 7 

2.2 Dotační programy Jihomoravského kraje .................................................................................... 41 

3. ANALÝZA ÚZEMNÍHO ROZLOŽENÍ ALOKACÍ Z ESIF A DALŠÍCH VEŘEJNÝCH ZDROJŮ . 46 

3.1 Operační programy financované z ESIF ....................................................................................... 46 

3.2 Dotační programy Jihomoravského kraje .................................................................................... 61 

 

PŘÍLOHA 1: ÚZEMNÍ ROZLOŽENÍ ESIF V JIHOMORAVSKÉM KRAJI .............................. 62 

PŘÍLOHA 2: ÚZEMNÍ ROZLOŽENÍ DOTAČNÍCH PROGRAMŮ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 71 

PŘÍLOHA 3: PODANÉ A SCHVÁLENÉ PROJEKTY Z REGIONÁLNÍHO AKČNÍHO PLÁNU ..... 78 

PŘÍLOHA 4: SEZNAM SPECIFICKÝCH CÍLŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ .......................... 83 

 

 

 

 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

4 
 

1. ÚVOD 
 

Strategie regionálního rozvoje ČR 2014-2020 představuje klíčový strategický dokument pro 

tvorbu a realizaci regionální politiky ČR. Ministerstvo pro místní rozvoj vytvořilo akční plán, 

kterým je tato strategie naplňována. Akční plán Strategie regionálního rozvoje vychází 

z aktivit na národní úrovni a z Regionálních akčních plánů (RAP). 

Regionální akční plány představují nástroj, který propojuje aktivity realizované v rámci 

územní dimenze operačních programů a Programu rozvoje venkova s ostatními rozvojovými 

národními a krajskými aktivitami. Regionální akční plán je rozdělen na aktivity, které sdružují 

podobné typy projektů. Tvorba RAP je založena na tzv. bottom-up přístupu, vzniká tedy na 

základě konkrétních projektových záměrů regionálních aktérů. Zástupci těchto aktérů jsou 

členy regionální stálé konference 

Regionální stálá konference pro území Jihomoravského kraje je nositelem a koordinátorem 

Regionálního akčního plán Strategie regionálního rozvoje ČR pro území Jihomoravského 

kraje. Regionální akční plán je základním dokumentem pro činnost regionální stálé 

konference a slouží jako podklad pro realizaci územní dimenze operačních programů 

Zajištění činnosti Regionální stálé konference pro území JMK je realizováno prostřednictvím 

projektu v rámci Operačního programu Technická pomoc, spolufinancovaného Evropskou 

unií. 

Dokument, který právě máte před sebou, si klade za cíl zhodnotit naplňování RAP pro 

Jihomoravský kraj v roce 2016. Byl vytvořen především na základě informací o čerpání 

prostředků na rozvojové projekty prostřednictvím operačních programů. Částečně se do něj 

promítají také informace o dotacích poskytovaných Jihomoravským krajem. V případě 

operačních programů hodnotí dokument projekty předložené nebo schválené v letech 2015 

až 2016 (tj. k datu 31. 12. 2016). Toto dvouleté období bylo zvoleno s ohledem na 

skutečnost, že většina operačních programů začala být fakticky realizována ke konci roku 

2015. Analyzované dotační programy JMK se týkají pouze roku 2016. 

Hodnocení se týká aktivit RAP, které jsou financovány z Integrovaného operačního 

programu, OP Životní prostředí, OP Zaměstnanost, OP Výzkum, vývoj a vzdělávání, OP 

Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost a OP Doprava. Tento dokument nehodnotí 

aktivity financované z dalších zdrojů, jako je například Program rozvoje venkova. Tabulka 

č. 1 uvádí přehled aktivit, které jsou financovány vybranými operačními programy. 

Hodnocení naplňování RAP je provedeno především na základě údajů z databáze MS2014+. 

Záznamy v této databázi byly revidovány tak, aby odrážely skutečné využívání evropských 

strukturních a investičních fondů (ESIF) na území Jihomoravského kraje. Z databáze proto 

byly vyřazeny projekty, u kterých je evidentní, že v tomto kraji fakticky realizovány nebudou. 

V případě projektů, které jsou realizovány na území více obcí nebo území ORP, byly finanční 

částky (způsobilé výdaje nebo alokace) mezi ně rozděleny stejným dílem. K jednotlivým 

projektům v databázi MS2014+ byla doplněna informace o jejich příslušnosti k určité aktivitě. 

Projekty a aktivity byly navzájem propojovány zejména podle specifických cílů, případně 

doplňkově také podle názvu výzvy. Projekty se dělí do dvou základních skupin, a to projekty 

předložené a projekty schválené. Schválené projekty jsou v databázi MS2014+ označeny 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

5 
 

kódem stavu PP30-PP43 a představují, jak projekty pouze schválené, tak projekty, u nichž 

už začala fyzická a finanční realizace (případně mohly být i dokončeny). Jako podané 

projekty jsou označeny projekty s jiným uvedeným stavem. 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

6 
 

Tabulka 1: Aktivity RAP JMK a operační programy 

Integrovaný operační program OP Životní prostředí 

Modernizace sítě regionálních silnic (SC 1.1) 

Rozvoj cyklostezek a podpora cyklodopravy (SC 

1.2) 

Rozvoj veřejné dopravy a záchytných parkovišť 

(SC 1.2) 

Zvyšování bezpečnosti v dopravě (SC 1.2) 

Nízkoemisní vozidla (SC 1.2) 

Modernizace, rozšíření a výstavba hasičských 

zbrojnic (SC 1.3) 

Modernizace vozového parku hasičů (SC 1.3) 

Vybavení a technika pro Zdravotnickou 

záchrannou službu JMK (SC 1.3) 

Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem 

sociálního začleňování (SC 2.1) 

Infrastruktura pro sociální služby (SC 2.1) 

Komunitní centra (SC 2.1) 

Sociální bydlení (SC 2.1) 

Podpora sociálního podnikání (SC 2.2) 

Modernizace regionálních nemocnic (SC 2.3) 

Investiční projekty MŠ (SC 2.4) 

Investiční projekty ZŠ (SC 2.4) 

Investiční projekty SŠ (SC 2.4) 

Zájmové a celoživotní vzdělávání (SC 2.4) 

Zateplování v sektoru bydlení (SC 2.5) 

Revitalizace památek UNESCO (SC 3.1) 

Revitalizace národních kulturních památek (SC 

3.1) 

Rozvoj systémů IKT ve zdravotnictví (SC 3.2) 

Rozvoj systémů IKT v obecních úřadech (SC 

3.2) 

Územní plánování (SC 3.3) 

 

Výstavba ČOV a kanalizací (SC 1.1) 

Zajištění zásobování pitnou vodou (SC 1.2) 

Protipovodňová opatření (SC 1.3,1.4) 

Zvyšování retenčního potenciálu v povodí (SC 

1.3) 

Snižování emisí z lokálního vytápění (SC 2.1) 

Monitoring kvality ovzduší v sídlech (SC 2.3) 

Zkvalitnění nakládání s odpady v obcích (SC 

3.2) 

Rekultivace starých skládek (SC 3.3) 

Zkvalitňování přírodního prostředí (SC 4.1) 

Návštěvnická infrastruktura (SC 4.2) 

Protierozní opatření a prevence sesuvů (SC 4.3) 

Zlepšení vodního režimu v krajině, revitalizace 

rybníků (SC 4.3) 

Vytváření ÚSES (SC 4.3) 

Revitalizace parků (SC 4.4) 

Revitalizace vodních ploch v sídlech (SC 4.4) 

Snížení energetické náročnosti veřejných budov 

(SC 5.1) 

OP Zaměstnanost 

Podpora zaměstnanosti znevýhodněných skupin 

obyvatel (SC) 

Podpora zaměstnanosti mladých (SC) 

Podpora vzdělávání a poradenství pro ženy na 

mateřské dovolené, podpora podnikání žen 

(SC) 

Podpora profesního vzdělávání (SC) 

Začleňování ohrožených osob na trh práce (SC) 

Podpora sociální ekonomiky (SC) 

Zvýšení kvality sociálních služeb (SC) 

Zvýšení kvality služeb péče v nemocnicích (SC) 

Zkvalitnění činnosti veřejné správy (SC) 

OP Výzkum, vývoj a vzdělávání OP Doprava 

Podpora excelentního výzkumu (SC 1.1.1) 

Inkluzivní vzdělávání (SC 3.2.1) 

Zkvalitnění vzdělávání v klíčových kompetencích 

(SC 3.1.2) 

Zkvalitnění vzdělávání odborných předmětů (SC 

3.1.5) 

Obnova železničních vozidel v regionální 

dopravě (SC 1.6) 

Výstavba komunikací I. třídy mimo TEN-T (SC 

3.1) 

OP Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost 
Nehodnocené aktivity RAP 

Poskytování poradenských služeb a služeb pro 

začínající podniky (SC 2.1) 

 

Pozemkové úpravy 

Podpora rozvoje agroturistiky 

Revitalizace ostatních památek 

Rozvoj cestovního ruchu 

Modernizace silnic nižších tříd a místních 

komunikací 

Modernizace ostatních nemocnic 

 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

7 
 

2. ANALÝZA VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z ESIF 

A DALŠÍCH VEŘEJNÝCH ZDROJŮ 
 

V následujícím textu je pozornost věnována nejprve operačním programům a následně 

dotačním programům Jihomoravského kraje. 

2.1 Operační programy financované z ESIF 

 

Nejvíce aktivit Regionálního akčního plánu JMK je financována 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu. Z tohoto programu 

byla také poskytnuta prozatím nejvyšší alokace na sledované aktivity. (Alokace zahrnuje 

prostředky ESIF i prostředky státního rozpočtu.) Nejvyšší částka byla v roce 2016 poskytnuta 

na aktivitu Modernizace regionálních nemocnic (SC 2.3). Dosud nebyly podpořeny projekty 

u aktivit financovaných ze specifických cílů 1.2, 2.1, 3.2 a 3.3.1 

 

Počtem financovaných aktivit je významný také OP Životní prostředí. Zde je však dosud 

alokovaná částka výrazně nižší a směřuje především do aktivity Snižování emisí z lokálního 

vytápění (SC 2.1). Většina aktivit zatím nebyla podpořena vůbec. 

 

Rozsahem dosud přidělené podpory je OP Zaměstnanost, kde nejvyšší částka zatím 

směřuje na aktivitu Podpora vzdělávání a poradenství pro ženy na mateřské dovolené, 

podpora podnikání žen (SC 1.2.1), kde je podporována zejména péče o děti (např. dětské 

skupiny, jesle, školky). 

 

O něco vyšší částka byla poskytnuta na financování aktivit z OP Výzkum, vývoj 

a vzdělávání. Podpořena byla zejména aktivita Podpora excelentního výzkumu (SC 1.1.1). 

 

OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost a OP Doprava mají financovat menší 

počet aktivit Regionálního akčního plánu. Zde prozatím nebyla podpořena žádná aktivita 

RAP. 

  

Podrobnější údaje o způsobilých výdajích a požadovaných/přidělených dotacích týkajících se 

aktivit RAP uvádí tabulky 2 až 11. 

                                                           
1
 Seznam specifických cílů je uveden v Příloze č. 4. 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

8 
 

Tabulka 2: Integrovaný regionální operační program – Aktivity RAP  – Způsobilé výdaje (v tis. Kč) 

 
SC 1.1 1.2 1.3 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 Celkem 

R
A

P
 

c
e
lk

e
m

 

Podané 357 724 958 870 241 020 399 992 111 315 1 122 089 1 177 324 224 357 117 878 17 759 8 284 4 736 612 

Schválené 253 327 0 94 888 0 4 578 760 891 156 746 34 109 115 813 0 0 1 420 351 

IT
I/
 

IP
R

Ú
 Podané nerealizováno 

Schválené nerealizováno 

C
L
L
D

 Podané nerealizováno 

Schválené nerealizováno 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

Tabulka 3: Integrovaný regionální operační program – Aktivity RAP  – Dotace (v tis. Kč) 

 
SC 1.1 1.2 1.3 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 Celkem 

R
A

P
 

c
e
lk

e
m

 

Podané 321 951 823 130 216 918 372 683 94 134 1 076 467 1 063 372 73 320 106 090 15 983 7 455 4 171 503 

Schválené 227 994 0 85 399 0 3 891 734 592 141 419 10 344 115 813 0 0 1 319 452 

IT
I/

 

IP
R

Ú
 Podané nerealizováno 

Schválené nerealizováno 

C
L
L
D

 Podané nerealizováno 

Schválené nerealizováno 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

9 
 

Tabulka 4: Operační program Životní prostředí – Aktivity RAP – Způsobilé výdaje (v tis. Kč) 

 
SC 1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.3 3.2 3.3 4.1 4.2 4.3 4.4 5.1 Celkem 

R
A

P
 

c
e
lk

e
m

 

Podané 628 264 118 536 76 413 105 072 0 0 410 265 69 454 61 123 7 786 276 054 101 689 746 662 2 601 319 

Schválené 128 945 0 2 624 14 229 149 160 0 18 434 0 0 0 0 0 0 313 391 

IT
I/
 

IP
R

Ú
 Podané nerealizováno 

Schválené nerealizováno 

C
L
L
D

 Podané nerealizováno 

Schválené nerealizováno 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

Tabulka 5: Operační program Životní prostředí – Aktivity RAP – Dotace (v tis. Kč) 

 
SC 1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.3 3.2 3.3 4.1 4.2 4.3 4.4 5.1 Celkem 

R
A

P
 

c
e
lk

e
m

 

Podané 534 024 100 756 64 951 75 956 0 0 260 493 59 036 60 364 6 619 230 277 61 013 441 211 1 894 699 

Schválené 109 603 0 2 230 9 960 149 160 0 15 669 0 0 0 0 0 0 286 622 

IT
I/
 

IP
R

Ú
 Podané nerealizováno 

Schválené nerealizováno 

C
L
L
D

 Podané nerealizováno 

Schválené nerealizováno 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

10 
 

Tabulka 6: Operační program Zaměstnanost – Aktivity RAP – Způsobilé výdaje (v tis. Kč) 

 
SC 1.1.1 1.1.2 1.2.1 1.3.1 2.1.1 2.1.2 2.2.1 2.2.2 4.1.1 Celkem 

R
A

P
 

c
e
lk

e
m

 

Podané 174 794 0 300 518 435 488 199 714 279 660 61 256 117 570 0 1 568 999 

Schválené 220 070 147 684 330 475 0 285 784 9 956 31 774 0 7 636 1 033 379 

IT
I/
 

IP
R

Ú
 nerealizováno 

nerealizováno 

C
L
L
D

 nerealizováno 

nerealizováno 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

Tabulka 7: Operační program Zaměstnanost – Aktivity RAP – Dotace (v tis. Kč) 

 
SC 1.1.1 1.1.2 1.2.1 1.3.1 2.1.1 2.1.2 2.2.1 2.2.2 4.1.1 Celkem 

R
A

P
 

c
e
lk

e
m

 

Podané 169 091 0 284 763 377 807 198 638 249 111 60 055 111 691 0 1 451 156 

Schválené 219 377 147 684 309 511 0 272 494 8 462 31 088 0 7 255 995 870 

IT
I/
 

IP
R

Ú
 nerealizováno 

nerealizováno 

C
L
L
D

 nerealizováno 

nerealizováno 

Zdroj dat: MS2014+ 

 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

11 
 

Tabulka 8: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání – Aktivity RAP – Způsobilé výdaje (v tis. Kč) 

 
SC 1.1.1. 3.1.2 3.1.5 3.2.1 Celkem 

R
A

P
 

c
e
lk

e
m

 

Podané 12 726 662 164 452 85 631 238 696 13 215 442 

Schválené 1 061 820 100 577 5 241 126 504 1 294 141 

IT
I/
 

IP
R

Ú
 nerealizováno 

nerealizováno 

C
L
L
D

 nerealizováno 

nerealizováno 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

Tabulka 9: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání – Aktivity RAP – Dotace (v tis. Kč) 

 
SC 1.1.1. 3.1.2 3.1.5 3.2.1 Celkem 

R
A

P
 

c
e
lk

e
m

 

Podané 12 171 469 164 452 85 631 233 886 12 655 438  

Schválené 1 008 729 99 907 4 979 121 857 1 235 472 

IT
I/
 

IP
R

Ú
 nerealizováno 

nerealizováno 

C
L
L
D

 nerealizováno 

nerealizováno 

Zdroj dat: MS2014+ 

 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

12 
 

Tabulka 10: Operační program Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost – Aktivity RAP – Způsobilé výdaje 

a Dotace (v tis. Kč) 

 
SC 2.1 Celkem 

R
A

P
 

c
e
lk

e
m

 

Podané 0 0 

Schválené 0 0 

IT
I/
 

IP
R

Ú
 Podané  

Schválené  

C
L
L
D

 Podané  

Schválené  

Aktivitě RAP odpovídá část specifického cíle 2.1, která je vyhlašovaná jako 

program Poradenství. Výzva programu v daném období nebyla vyhlášena. 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

Tabulka 11: Operační program Doprava – Aktivity RAP –

Způsobilé výdaje a Dotace (v tis. Kč)  

 
SC 1.6 3.1 Celkem 

R
A

P
 

c
e
lk

e
m

 

Podané 0 0 0 

Schválené 0 0 0 

IT
I/
 

IP
R

Ú
 Podané nerealizováno 

Schválené nerealizováno 

C
L
L
D

 Podané nerealizováno 

Schválené nerealizováno 

Pro specifický cíl 1.6 nebyla ve sledovaném období výzva vyhlášena. 

Zdroj dat: MS2014+ 

 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

13 
 

Následující část hodnocení se zaměřuje na evaluaci jednotlivých aktivit RAP. U každé 

aktivity je pozornost věnována především podpořeným projektům a alokace na tyto projekty 

je porovnána s údaji z finančního plánu RAP. Je také posuzováno, jak se na podpořených 

a předložených projektech podílí konkrétní projekty plánované při tvorbě RAP. Podrobný 

seznam schválených a podaných projektů, které byly plánovány pro financování z ESIF, je 

uveden v příloze č. 3. Pokud je daná aktivita podporována i z dotačních programů JMK, je to 

v kartách aktivit rovněž zmíněno. Je však třeba brát v úvahu, že zaměření krajských 

dotačních programů se může mírně odlišovat od aktivit způsobilých pro financování 

z operačních programů.  

 

 

Název aktivity RAP Modernizace sítě regionálních silnic 

Popis aktivity RAP 

Kvalitní napojení sekundárních a terciárních uzlů na páteřní sítě 

s důrazem na síť TEN-T, zvýšení mobility obyvatel a bezpečnosti 

motoristů. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

1.4.1 Doplnění chybějící dopravní infrastruktury,  

2.1.3 Posílení síťového charakteru spojeného s budováním 

obchvatů, přeložek a nových přístupů pro bezproblémové 

napojení na páteřní silniční infrastrukturu,  

4.2.2 Zkvalitnění regionálních a místních dopravních sítí (silnice II. 

a III. třídy, místní komunikace, cyklostezky) 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů byly schváleny 3 projekty, které současně představují 

projekty plánované v RAP. Vedle toho bylo podáno dalších 7 

projektů, všechny plánované v RAP (jeden z nich předložen dvakrát 

– napodruhé schválen).  

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty (ESIF + SR): 227 994 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 253 327 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 1 535 582 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 321 951 tis. Kč 

Související dotační programy JMK: nejsou 

   

 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

14 
 

Název aktivity RAP Rozvoj cyklostezek a podpora cyklodopravy 

Popis aktivity RAP 
Využít a aktivizovat potenciál cyklodopravy k mobilitě pracovních 

sil, rozvoji městské mobility, bezpečnosti cyklistů. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

4.2.2 Zkvalitnění regionálních a místních dopravních sítí (silnice 

II. a III. třídy, místní komunikace, cyklostezky) 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podány byly 3 projekty, z toho všechny představují projekty 

plánované v RAP.  

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 77 616 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 24 896 tis. Kč 

Související dotační programy JMK:  

1438 Podpora rozvoje cykloturistiky v JMK, schválená dotace: 

13 000 tis. Kč (19 projektů) 

1627 Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací, 

schválená dotace: 2 331 tis. Kč (38 projektů) 

 

 

Název aktivity RAP Rozvoj veřejné dopravy a záchytných parkovišť 

Popis aktivity RAP 
Výstavba a modernizace přestupních terminálů jako součást 

systému integrované veřejné dopravy. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

4.2.1 Zajištění odpovídající veřejné dopravy spojující stabilizovaná 

území 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podáno bylo 10 projektů, z toho 1 představuje projekt plánovaný 

v RAP.  

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 115 942 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 188 693 tis. Kč 

Související dotační programy JMK: nejsou 

 

 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

15 
 

Název aktivity RAP Zvyšování bezpečnosti v dopravě  

Popis aktivity RAP 
Zajistit bezpečnost a bezbariérovost dopravy v zájmu zvýšení 

podílu udržitelných forem dopravy. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

4.2.2 Zkvalitnění regionálních a místních dopravních sítí (silnice II. 

a III. třídy, místní komunikace, cyklostezky) 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podáno bylo 11 projektů, žádný z nich nebyl přímo plánován 

v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 0 Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 62 959 tis. Kč 

Související dotační programy JMK: nejsou 

 

 

Název aktivity RAP Nízkoemisní vozidla  

Popis aktivity RAP 
Rozvinout vozový park autobusů veřejné dopravy s alternativním 

pohonem. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

4.2.1 Zajištění odpovídající veřejné dopravy spojující stabilizovaná 

území 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podáno bylo 5 projektů, z toho 1 představuje projekt plánovaný 

v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 98 000 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 546 582 tis. Kč 

Související dotační programy JMK: nejsou 

 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

16 
 

 

Název aktivity RAP Modernizace, rozšíření a výstavba hasičských zbrojnic 

Popis aktivity RAP 

Modernizace a posílení prostorového a technické zázemí složek 

IZS v oblastech ohrožených živelnými pohromami a novými riziky 

v důsledku změn klimatu. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

7.1.4 Aktivity proti suchu 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů byl schválen 1 projekt, které současně představuje 

projekt plánovaný v RAP. Podány byly 2 projekty, z toho 1 byl 

plánovaný v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 7 768 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 8 000 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 24 298 tis. Kč 

Související dotační programy JMK:  

1108 Dotace jednotkám sborů dobrovolných hasičů obcí, schválená 

dotace: 49 935 tis. Kč (306 projektů) – společně s aktivitou 

Modernizace vozového parku hasičů 

  

 

Název aktivity RAP Modernizace vozového parku hasičů 

Popis aktivity RAP 

Modernizace a posílení vybavenosti vozového parku složek IZS 

v oblastech ohrožených živelnými pohromami a novými riziky 

v důsledku změn klimatu. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

7.1.4 Aktivity proti suchu 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů byly schváleno 11 projektů, ale žádný z nich nebyl 

přímo plánován v RAP. Vedle toho bylo podáno dalších 12 projektů, 

opět žádný plánovaný v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 77 631 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 94 888 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 3 800 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 120 151 tis. Kč 

Související dotační programy JMK:  

1108 Dotace jednotkám sborů dobrovolných hasičů obcí - viz 

aktivita Modernizace, rozšíření a výstavba hasičských zbrojnic 

 

 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

17 
 

Název aktivity RAP Vybavení a technika pro Zdravotnickou záchrannou službu 

Jihomoravského kraje 

Popis aktivity RAP 
Modernizace a posílení vybavení a techniky Zdravotnické 

záchranné služby Jihomoravského kraje. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

3.1.2 Zlepšení vybavenosti území špičkovými službami v oblasti 

zdravotnictví a sociální péče 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podán byl 1 projekt, který současně představuje projekt plánovaný 

v RAP.  

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 66 000 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 72 469 tis. Kč 

Související dotační programy JMK: nejsou 

 

 

Název aktivity RAP Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního 

začleňování 

Popis aktivity RAP Transformace institucionální (ústavní) péče v péči komunitní. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě 

škol, zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb 

s ohledem na demografické trendy a aktuální i budoucí potřeby 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podáno bylo 7 projektů, žádný z nich nebyl přímo plánovaný v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 14 000 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 103 033 tis. Kč 

Související dotační programy JMK: nejsou 

 

 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

18 
 

Název aktivity RAP Infrastruktura pro sociální služby 

 

Popis aktivity RAP 

Vytvoření odpovídajících podmínek pro kvalitní poskytování 

sociálních služeb na evropské úrovni. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě 

škol, zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb 

s ohledem na demografické trendy a aktuální i budoucí potřeby  

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podány byly 3 projekty, z toho 2 projekty, které současně 

představují projekty plánované v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 10 000 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 14 666 tis. Kč 

Související dotační programy JMK: nejsou 

 

 

Název aktivity RAP Komunitní centra 

Popis aktivity RAP 

Začlenění sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením 

ohrožených osob do společnosti pomocí vytvořených funkčních 

komunitních center. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě 

škol, zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb 

s ohledem na demografické trendy a aktuální i budoucí potřeby 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podáno bylo 12 projektů, z toho 1 projekt současně představuje 

projekt plánovaný v RAP.  

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 47 500 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 139 503 tis. Kč 

Související dotační programy JMK: nejsou 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

19 
 

Název aktivity RAP Sociální bydlení 

Popis aktivity RAP 
Zajištění přístupu a udržení dlouhodobého, kvalitativně 

standardního a prostorově nesegregovaného bydlení. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

3.3.1 Úpravy a rozšiřovaní kapacit bydlení v rozvojových územích 

pro vybrané znevýhodněné skupiny obyvatel podle 

specifických místních podmínek 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podáno bylo 20 projektů, žádný z nich nebyl přímo plánovaný 

v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 0 Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 115 482 tis. Kč 

Související dotační programy JMK: nejsou 

  

 

Název aktivity RAP Podpora sociálního podnikání 

Popis aktivity RAP 

Odpovídající prostorová infrastruktura pro rozvoj sociální 

ekonomiky a uplatnění sociálně vyloučených nebo sociálním 

vyloučením ohrožených osob na trhu práce. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

3.3.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj sociálního podnikání 

a prostupného zaměstnávání 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů byl schválen 1 projekt, který ale nebyl přímo plánován 

v RAP. Vedle toho bylo podáno dalších 28 projektů, žádný z nich 

nebyl v RAP plánovaný. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 3 891 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 4 578 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 0 Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 94 134 tis. Kč 

Související dotační programy JMK: nejsou 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

20 
 

Název aktivity RAP Modernizace regionálních nemocnic 

Popis aktivity RAP Zvýšení kvality návazné péče pro obyvatelstvo ve spádovém území 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

4.1.1 Zajištění územní dostupnosti a adekvátních kapacit veřejných 

služeb (především vzdělávání a základní zdravotní péče) 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů byly schváleno 9 projektů, žádný z nich nebyl přímo 

plánován RAP. Vedle toho bylo podáno dalších 12 projektů, z nichž 

2 byly v RAP plánovány. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 734 592 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 760 891 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 162 300 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 1 076 467 tis. Kč 

Související dotační programy JMK: nejsou 

 

 

Název aktivity RAP Investiční projekty MŠ 

Popis aktivity RAP 
Zajištění dostatečné prostorové kapacity pro předškolní vzdělávání, 

podpora sociální inkluze. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

4.1.1 Zajištění územní dostupnosti a adekvátních kapacit veřejných 

služeb (především vzdělávání a základní zdravotní péče) 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů bylo schváleno 14 projektů, z nichž 2 představují 

projekty plánované v RAP. Vedle toho bylo podáno dalších 28 

projektů, žádný z nich nebyl přímo plánován v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 141 419 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 156 746 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 0 Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 350 153 tis. Kč 

Související dotační programy JMK: nejsou 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

21 
 

Název aktivity RAP Investiční projekty ZŠ 

Popis aktivity RAP 
Zvětšení ploch a technického vybavení učeben a dílen pro zvýšení 

kvality vzdělávání zaměřeného na zlepšení dovedností žáků. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

4.1.1 Zajištění územní dostupnosti a adekvátních kapacit veřejných 

služeb (především vzdělávání a základní zdravotní péče) 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podáno bylo 10 projektů, z toho 2 projekty, které současně 

představují projekty plánované v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 49 500 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 173 641 tis. Kč 

Související dotační programy JMK: nejsou 

 

 

Název aktivity RAP Investiční projekty SŠ 

Popis aktivity RAP 

Zvýšení kvality odborného vzdělávání a praktických dovedností 

žáků odborných středních škol ve vazbě na budoucí uplatnění na 

trhu práce. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

4.1.1 Zajištění územní dostupnosti a adekvátních kapacit veřejných 

služeb (především vzdělávání a základní zdravotní péče) 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podáno bylo 22 projektů, z toho 17 projektů, které současně 

představují projekty plánované v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 701 476 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 539 578 tis. Kč 

Související dotační programy JMK: nejsou 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

22 
 

Název aktivity RAP Zájmové a celoživotní vzdělávání 

Popis aktivity RAP 
Vybudování kapacit pro účely dalšího vzdělávání ve vazbě na 

potřeby sladění nabídky a poptávky na regionálním trhu práce. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

1.2.1 Zvyšování kvality výuky a zlepšování podmínek a ICT 

vybavení pro rozvoj nadaných studentů a usměrnění jejích 

přednostní orientace na obory spojené s rozvojem daného 

regionu a jeho rozvojového potenciálu 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů 

a žádný projekt nebyl ani podán.  

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 49 400 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 0 Kč 

Související dotační programy JMK: nejsou 

 

 

Název aktivity RAP Zateplování v sektoru bydlení 

Popis aktivity RAP Snížení energetické náročnosti bytových domů. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

6.3.2. Podpora úspor energie ve vazbě na místní podmínky 

a krajinný potenciál, se zaměřením na zvyšování energetické 

účinnosti a snížení emisí znečišťujících látek, produkovaných 

domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik 

v průmyslových sektorech a úspory energie včetně sektoru 

bydlení apod. 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů byly schváleno 8 projektů, žádný z nich nebyl přímo 

plánovaný v RAP. Vedle toho bylo podáno dalších 46 projektů, 

z nichž také žádný nebyl plánovaný v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 10 344 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 34 109 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 0 Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 73 320 tis. Kč 

Související dotační programy JMK: nejsou 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

23 
 

Název aktivity RAP Revitalizace památek UNESCO 

Popis aktivity RAP 
Zachovat, ochránit a udržovat potenciál kulturního dědictví 

UNESCO. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

1.4.6 Revitalizace zanedbaných částí města 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů 

a žádný projekt nebyl ani podán.  

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 0 Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 0 Kč 

Související dotační programy JMK:  

1007 Dotační program UNESCO, schválená dotace: 210 tis. Kč 

(3 projekty) 

 

 

Název aktivity RAP Revitalizace národních kulturních památek 

Popis aktivity RAP 
Zachovat, ochránit a udržovat potenciál národního kulturního 

dědictví. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

1.4.6 Revitalizace zanedbaných částí města 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů byly schválen 1 projekt, který nebyl přímo plánován 

v RAP. Vedle toho byly podány další 2 projekty, z nichž 1 byl v RAP 

plánován. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 115 813 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 115 813 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 189 300 Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 106 090 tis. Kč 

Související dotační programy JMK:  

1747 Dotační program na zachování a obnovu kulturních památek 

a kulturních hodnot, schválená dotace: 13 382 tis. Kč (87 projektů) 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

24 
 

Název aktivity RAP Rozvoj systémů IKT ve zdravotnictví 

Popis aktivity RAP 

Vytvoření nových a modernizace stávajících informačních 

a komunikačních systémů v nemocnicích s cílem zkvalitnění 

a zrychlení služeb občanům, zlepšení výměny informací a řízení. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

3.1.2 Zlepšení vybavenosti území špičkovými službami v oblasti 

zdravotnictví a sociální péče 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů 

a žádný projekt nebyl ani podán. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 11 600 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 0 Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

 

Název aktivity RAP Rozvoj systémů IKT v obecních úřadech 

Popis aktivity RAP 

Vytvoření nových a modernizace stávajících informačních 

a komunikačních systémů v místní veřejné správě zaměřených na 

poskytování kvalitních služeb veřejnosti. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

8.1.2 Modernizace správy  

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podány byly 3 projekty, z nichž žádné nebyly přímo plánované 

v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 6 400 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 15 983 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

25 
 

Název aktivity RAP Územní plánování 

Popis aktivity RAP Vytvoření podkladů a předpokladů pro udržitelný rozvoj území. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

8.1.5 Podpora optimalizace procesů  

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podány byly 4 projekty, z nichž žádný nebyl přímo plánován v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 1 000 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 7 455 tis. Kč 

Související dotační program JMK:  

1138 Příspěvek na zpracování územních plánů, schválená dotace: 

3 278 tis. Kč (2 projekty) 

 

 

Název aktivity RAP Obnova železničních vozidel v regionální dopravě 

Popis aktivity RAP 
Modernizace regionální železniční dopravy s cílem zvýšit 

konkurenceschopnost vůči individuální dopravě. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

1.3.4 Budování infastruktury pro nemotorovou dopravu 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů nebyl žádný projekt schválen a žádný projekt nebyl ani 

předložen. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 7 100 000 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 0 Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

26 
 

Název aktivity RAP Výstavba komunikací I. třídy mimo TEN-T 

Popis aktivity RAP 
Urychlená modernizace a výstavba sítě komunikací I. třídy 

a výstavba obchvatů sídel. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

4.2.1 Zajištění odpovídající veřejné dopravy spojující stabilizovaná 

území s regionálními centry 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů nebyl žádný projekt schválen a žádný projekt nebyl ani 

předložen. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 1 280 135 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 0 Kč 

Související dotační program JMK: není 

 
Název aktivity RAP Podpora excelentního výzkumu 

Popis aktivity RAP 
Posílení kvality výzkumných týmů, větší otevřenost a dostupnost 

infrastruktur VaV. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

1.2.2 Podpora výzkumu a vývoje ve veřejných i soukromých 

institucích, jejich kooperaci 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů bylo schváleno 7 projektů, z nichž 1 představuje 

projekty plánované v RAP. Vedle toho bylo podáno dalších 65 

projektů, z nichž 2 byly plánovány v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 1 008 729 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 1 061 820 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 665 000 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 12 171 469 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 

 
Název aktivity RAP Inkluzivní vzdělávání 

Popis aktivity RAP Zvýšení počtu kvalitních a proinkluzivně zaměřených škol a tříd. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

3.X.1 Poskytování specifického vzdělávání a realizace 

volnočasových aktivit 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů bylo schváleno 17 projektů, žádný nebyl přímo 

plánován v RAP. Vedle toho bylo podáno dalších 31 projektů, 

žádný nebyl plánován v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 121 857 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 126 504 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 5 000 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 233 886 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

27 
 

Název aktivity RAP Zkvalitnění vzdělávání v klíčových kompetencích 

Popis aktivity RAP 

Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových 

kompetencích s praktickým uplatněním osobním ve společenském 

a profesním životě. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

1.2.2 Podpora výzkumu a vývoje ve veřejných i soukromých 

institucích, jejich kooperaci apod. 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů bylo schváleno 96 projektů, z nichž jeden byl přímo 

plánován v RAP. Vedle toho bylo podáno 123 projektů, žádný nebyl 

součástí plánu RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 100 577 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 99 907 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 26 138 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 233 886 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

 

Název aktivity RAP Zkvalitnění vzdělávání odborných předmětů 

Popis aktivity RAP 

Zvýšení teoretických znalostí a praktických dovedností žáků, 

zapojení odborníků z praxe do výuky, přizpůsobit systém 

vzdělávání potřebám zaměstnavatelů. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

1.2.1 Zvyšování kvality výuky a zlepšování podmínek a ICT 

vybavení pro rozvoj nadaných studentů a usměrnění jejích 

přednostní orientace na obory spojené s rozvojem daného 

regionu  

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů byl schválen 1 projekt, který nebyl přímou součástí 

RAP. Vedle toho byly podány další 2 projekty, a to mimo plán RAP.  

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 4 979 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 5 241 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 141 641 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 85 631 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

28 
 

Název aktivity RAP Zajištění zásobování pitnou vodou 

Popis aktivity RAP 
Zajištění dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství pro 

obyvatele v území. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

6.5.5 Podpora vodohospodářské infrastruktury  

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podány byly 3 projekty, z nichž žádný nebyl přímo plánován v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 14 200 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 100 756 tis. Kč 

Související dotační program JMK:  

1155 Dotační program vodního hospodářství – vodovody, 

schválená dotace: 11 742 tis. Kč (9 projektů) 

 

 

Název aktivity RAP Výstavba ČOV a kanalizací 

Popis aktivity RAP 

Snížení množství vypouštěného znečištění do povrchových 

i podzemních vod z komunálních zdrojů a vpouštění znečišťujících 

látek do povrchových a podzemních vod. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

6.5.5 Podpora vodohospodářské infrastruktury  

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů byl schválen 1 projekt, který však nebyl přímo plánován 

v RAP. Vedle toho bylo podáno dalších 19 projektů, žádný nebyl 

plánován v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 109 603 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 128 945 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 81 500 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 534 024 tis. Kč 

Související dotační program JMK:  

1133 Vodohospodářské stavby - kanalizace a ČOV, schválená 

dotace: 54 184 tis. Kč (13 projektů) 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

29 
 

Název aktivity RAP Protipovodňová opatření 

Popis aktivity RAP Snížení rizika vzniku povodní. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

7.2.2 Dobudování vhodných protipovodňových opatření s důrazem 

na komplexnost řešení a na přírodě blízkých řešeních 

zahrnujících i problematiku svahových pohybů 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů bylo schváleno 8 projektů, z nichž žádný nebyl přímo 

plánovaný v RAP. Vedle toho bylo podáno dalších 45 projektů, 

z nichž jeden byl plánovaný v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 12 190 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 16 853 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 210 500 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 138 744 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

Název aktivity RAP Zvyšování retenčního potenciálu v povodí 

Popis aktivity RAP 
Zvýšení počtu opatření vedoucích ke zvýšení retenční schopnosti 

krajiny v ohrožených územích. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

7.2.2 Dobudování vhodných protipovodňových opatření s důrazem 

na komplexnost řešení a na přírodě blízkých řešeních 

zahrnujících i problematiku svahových pohybů. 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podány byly 2 projekty, z nichž žádný nebyl přímo plánován v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 957 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 2 163 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

Název aktivity RAP Snižování emisí z lokálního vytápění 

Popis aktivity RAP Snížení emisí stávajících zdrojů znečišťování 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

7.1.3 Realizace aktivit posilujících ekologické funkce a stabilitu 

území 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů byl schválen 1 projekt, který byl současně plánován 

v RAP. Žádný další projekt nebyl podán. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 149 160 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 149 160 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 136 000 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 0 Kč 

Související dotační program JMK: není 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

30 
 

Název aktivity RAP Monitoring kvality ovzduší v sídlech 

Popis aktivity RAP 
Zlepšení systému sledování, hodnocení a předpovídání vývoje 

kvality ovzduší a souvisejících meteorologických aspektů. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

7.1.3 Realizace aktivit posilujících ekologické funkce a stabilitu 

území 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů nebyl schválen žádný projekt a současně ani žádný 

projekt nebyl podán. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 0 Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 0 Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

 

Název aktivity RAP Zkvalitnění nakládání s odpady v obcích 

Popis aktivity RAP 
Výstavba a modernizace zařízení pro sběr, systémy třídění 

a úpravu odpadů. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

6.2.2 Podpora prevence vzniku odpadů 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů bylo schváleno 8 projektů, z nichž 1 představoval 

projekt plánovaný v RAP. Vedle toho byly podány další 104 

projekty, z nichž žádný nebyl plánován v RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 15 669 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 18 434 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 6 000 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 260 493 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

31 
 

Název aktivity RAP Rekultivace starých skládek 

Popis aktivity RAP 
Rekultivace starých skládek, které mají negativní dopad na krajinný 

ráz a kvalitu podzemních i povrchových vod. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

6.2.4 Podpora technologií v oblasti odpadového hospodářství 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podány byly 4 projekty, z nichž 1 je součástí plánu RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 0 Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 59 036 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

 

Název aktivity RAP Zkvalitňování přírodního prostředí 

Popis aktivity RAP 
Ochrana ekosystémů, obnova a tvorba stanovišť a podmínek pro 

výskyt druhů vázaných na kulturní krajinu či sídla. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

7.1.2 Podpora koordinace a realizace zásahů do krajiny na místní 

i  regionální úrovni, zejména ve vztahu k územím ohroženým 

přírodními riziky (včetně pozemkových úprav) za účelem 

a posílení ekologických funkcí krajiny a ekologické stability 

území. 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podány byly 4 projekty, žádný není součástí plánu RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 0 Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 60 364 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

32 
 

Název aktivity RAP Návštěvnická infrastruktura 

Popis aktivity RAP 

Zastavení úbytku biologické rozmanitosti a degradace 

ekosystémových služeb. Úbytek je způsoben nedostatečnou péčí 

o přírodně cenná stanoviště nebo nevhodně vymezenými přístupy 

pro veřejnost. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

7.1.3 Realizace aktivit posilujících ekologické funkce a stabilitu 

území 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podány byly 3 projekty, žádný není součástí plánu RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 350 000 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 6 619 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

 

Název aktivity RAP Protierozní opatření a prevence sesuvů 

Popis aktivity RAP Realizace protierozních opatření a opatření na prevenci sesuvů. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

7.1.3 Realizace aktivit posilujících ekologické funkce a stabilitu 

území 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podáno bylo 31 projektů, z nichž 1 je součástí plánu RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 5 070 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 90 048 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

33 
 

Název aktivity RAP Zlepšení vodního režimu v krajině, revitalizace rybníků 

Popis aktivity RAP Zlepšení vodního režimu v krajině. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

7.1.3 Realizace aktivit posilujících ekologické funkce a stabilitu 

území 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podáno bylo 22 projektů, z nichž 1 je součástí plánu RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 46 600 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 72 159 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

Název aktivity RAP Vytváření ÚSES 

Popis aktivity RAP Vytvořit plně funkční síť biokoridoru a biocenter různých úrovní. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

7.1.2 Podpora koordinace a realizace zásahů do krajiny na místní 

i regionální úrovni, zejména ve vztahu k územím ohroženým 

přírodními riziky (vč. pozemkových úprav) za účelem a posílení 

ekologických funkcí krajiny a ekologické stability území 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podáno bylo 14 projektů, z nichž 1 je součástí plánu RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 0 Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 68 069 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

Název aktivity RAP Revitalizace parků 

Popis aktivity RAP 
Posílit biodiverzitu a ekosystémové funkce ekosystémů sídelní 

zeleně v sídlech. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

7.1.1 Podpora péče o systémy sídelní zeleně v návaznosti na 

urbanistickou strukturu sídel 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podáno bylo 39 projektů, z nichž 4 jsou součástí plánu RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 27 000 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 61 013 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

34 
 

Název aktivity RAP Revitalizace vodních ploch v sídlech 

Popis aktivity RAP 
Posílit biodiverzitu a ekosystémové funkce ekosystémů drobných 

vodních ploch v sídlech. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

7.1.3 Realizace aktivit posilujících ekologické funkce a stabilitu 

území 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Žádný projekt nebyl schválen pro financování z ESI fondů a žádný 

projekt nebyl ani předložen.  

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 0 Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 0 Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

 

Název aktivity RAP Snížení energetické náročnosti veřejných budov 

Popis aktivity RAP 
Snížení energetické náročnosti veřejných budov ve vlastnictví obcí 

a kraje. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

6.3.2 Podpora úspor energie ve vazbě na místní podmínky 

a krajinný potenciál, se zaměřením na zvyšování energetické 

účinnosti a snížení emisí znečišťujících látek, produkovaných 

domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik 

v průmyslových sektorech a úspory energie včetně sektoru 

bydlení apod. 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podáno bylo 97 projektů, z nichž 4 jsou součástí plánu RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 172 320 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 441 211 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

35 
 

Název aktivity RAP Poskytování poradenských služeb a služeb pro začínající 

podniky 

Popis aktivity RAP 
Posílení sektoru MSP pro zlepšení výkonnosti 

a konkurenceschopnosti regionální ekonomiky. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

1.1.1 Podpora podnikatelských inkubátorů, inovačních center, 

inovací samotných, V-T parků, center pro transfer technologií a 

klastrů 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Žádný projekt nebyl schválen pro financování z ESI fondů a žádný 

projekt nebyl ani předložen. U programu OPPIK Poradenství, ze 

kterého má být aktivita financována, nebyla dosud vyhlášena výzva. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 6 300 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 0 Kč 

Související dotační program JMK:  

1145 Dotační program pro začínající podnikatele, schválená 

dotace: 2 686 tis. Kč (39 projektů) 

 

 

Název aktivity RAP Podpora zaměstnanosti znevýhodněných skupin obyvatel 

Popis aktivity RAP Zvýšení zaměstnanosti podpořených skupin osob.  

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

3.X.4 Podpora sociální integrace znevýhodněných skupin jejich 

zapojením do pracovního procesu 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů bylo schváleno pro financování 10 projektů, z nichž 

žádný přímo nebyl součástí plánu RAP. Vedle toho bylo podáno 

dalších 47 projektů, žádný nebyl uveden v plánu RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 219 377 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 220 070 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 17 500 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 169 091 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

36 
 

Název aktivity RAP Podpora zaměstnanosti mladých 

Popis aktivity RAP Zvýšení zaměstnanosti mladých do 25 let 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

3.X.4 Podpora sociální integrace znevýhodněných skupin jejich 

zapojením do pracovního procesu 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů byl schválen pro financování 1 projekt, který přímo 

nebyl součástí plánu RAP. Jedná se o projekt většího rozsahu, 

jehož nositelem je Úřad práce (Záruky pro mladé v Jihomoravském 

kraji). Žádný další projekt nebyl podán. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 147 684 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů:147 684 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 3 000 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 0 Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

 

Název aktivity RAP Podpora vzdělávání a poradenství pro ženy na mateřské 

dovolené, podpora podnikání žen 

Popis aktivity RAP 

Realizace opatření na slaďování pracovního, soukromého 

a rodinného života a znovu začlenění žen (zejména s malými dětmi 

či pečující o závislé osoby) na trh práce. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

3.X.4 Podpora sociální integrace znevýhodněných skupin jejich 

zapojením do pracovního procesu 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů bylo podpořeno 111 projektů, z nich žádný nebyl 

uveden v plánu RAP.  Vedle toho bylo podáno dalších 117 

projektům, žádný neuveden v plánu RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 330 475 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 309 511 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 0 Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 284 763 tis. Kč 

Související dotační program JMK:  

1164 Dotační program Podpora vzniku a rozvoje dětských skupin 

jako alternativních forem péče o předškolní děti, schválená dotace: 

1 519 tis. Kč (8 projektů) 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

37 
 

Název aktivity RAP Podpora profesního vzdělávání 

Popis aktivity RAP 
Zvýšení adaptability a úrovně znalostí, dovedností a kompetencí 

pracovníků, cílená mediální podpora profesního vzdělávání. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

3.x.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj sociálního podnikání 

a prostupného zaměstnávání 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Prozatím nebyl schválen žádný projekt pro financování z ESI fondů. 

Podáno bylo 331, žádný není součástí plánu RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 4 524 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 377 807 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

 

Název aktivity RAP Začleňování ohrožených osob na trh práce 

Popis aktivity RAP 

Zavedení účinného systému spolupráce veřejné správy se 

zaměstnavateli při zaměstnávání osob ohrožených sociálním 

vyloučením, efektivního systému vzdělávání a rekvalifikací, 

individuálních programů pro začleňování. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

3.x.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj sociálního podnikání 

a prostupného zaměstnávání 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů byly schváleno pro financování 7 projektů, z nichž 1 

představuje projekt plánovaný v RAP. Vedle toho bylo podáno 

dalších 37 projektů mimo plán RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 272 494 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 285 784 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 26 023 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 198 638 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

38 
 

Název aktivity RAP Podpora sociální ekonomiky 

Popis aktivity RAP 
Začlenění osob sociálně vyloučených a ohrožených sociálním 

vyloučení na trh práce. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

3.x.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj sociálního podnikání 

a prostupného zaměstnávání 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů byly schváleny 2 projekty, nejedná se o projekty 

plánované v RAP. Vedle toho bylo podáno dalších 68 projektů, 

nejsou součástí plánu RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 8 462 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 9 956 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 5 400 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 249 111 tis. Kč 

Související dotační program JMK: není 

 

 

Název aktivity RAP Zvýšení kvality sociálních služeb 

Popis aktivity RAP Zvýšení kvality a udržitelnosti systému sociálních služeb. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

4.1.4 Posílení koordinace sociálních služeb na místní úrovni na bázi 

meziobecní spolupráce 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů bylo schváleno 14 projektů, z nichž 2 současně 

představují projekty plánované v RAP. Vedle toho bylo podáno 

dalších 17 projektů. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 31 088 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 31 774 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 14 528 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 60 055 tis. Kč 

Související dotační program JMK:  

1105 Financování sociálních služeb - spolufinancování z JMK (dle § 

105 zák. č. 108/2006 Sb.), schválená dotace: 95 495 tis. Kč (669 

projektů) 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

39 
 

Název aktivity RAP Zvýšení kvality služeb péče v nemocnicích 

Popis aktivity RAP Zvýšení dostupnosti a efektivity zdravotních služeb veřejnosti. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

4.1.1 Zajištění územní dostupnosti a adekvátních kapacit veřejných 

služeb (především vzdělávání a základní zdravotní péče) 

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

V rámci této aktivity nebyl žádný projekt schválen ani předložen. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 0 Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 0 Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 500 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 0 Kč 

Související dotační programy JMK: nejsou 

 

Název aktivity RAP Zkvalitnění činnosti veřejné správy 

Popis aktivity RAP Zvýšení výkonnosti a profesionality veřejné správy, zlepšení 
poskytovaných služeb v povědomí veřejnosti. 

Vazba na aktivity AP 

SRR 2015-2016 

8.1.2 Modernizace správy  

Slovní shrnutí 

naplňování aktivity 

v roce 2016 

Z ESI fondů byly schváleny 4 projekty, které nepředstavují projekty 

plánované v RAP. Vedle toho bylo podáno dalších 27 projektů, 

z nichž 2 byly součástí RAP. 

Finanční hledisko 

Alokace na schválené projekty: 7 255 tis. Kč,  

Způsobilé výdaje schválených projektů: 7 636 tis. Kč 

Plánovaná alokace ESIF pro 2016: 7 500 tis. Kč 

Požadovaná alokace u podaných projektů: 111 691 tis. Kč 

Související dotační programy JMK: nejsou 

 

Výše uvedené hodnocení by mělo být vnímáno s určitou rezervou. Lze říci, že vyhlašování 

výzev je spíše na počátku. V některých specifických cílech dosud nebyla vyhlášena žádná 

výzva. Rovněž není překvapující, že přesněji byly plánovány projekty předkládané 

organizacemi veřejného sektoru. Velmi obtížné je plánování čerpání ESIF u projektů, které 

jsou předkládány soukromými organizacemi. Ukazuje se ale, že i v případě veřejné správy 

(obce a města) není řada projektů z plánu naplňována a naopak jsou realizovány projekty, 

které nebyly v plánu uvedeny. Lze proto uvést doporučení ke vhodnosti aktualizace RAP 

a užší komunikaci s potenciálními nositeli projektů. O celkovém hodnocení jednotlivých 

aktivit vypovídá tabulka 12. Naplnění jednotlivých aktivit bylo hodnoceno takto: 

0 – Alokace v nulové výši 

1 – Alokace výrazně převyšuje stanovený finanční plán 

2 – Alokace mírně převyšuje stanovený finanční plán 

3 – Alokace odpovídá stanovenému plánu 

4 – Alokace je mírně nižší než stanovený plán 

5 – Alokace je výrazně nižší než stanovený plán 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

40 
 

 

Hodnocení je provedeno dvěma způsoby. Ve druhém sloupci je porovnána skutečná alokace 

(dotace) a finanční plán, třetí sloupec srovnává finanční plán se součtem skutečné 

a požadované dotace.  

 

Tabulka 12: Komparace finančního plánu se skutečnou a požadovanou alokací 

Aktivita 
Skutečná 
alokace 

Skutečná + 
požadovaná 

alokace 

Modernizace sítě regionálních silnic 5 5 

Rozvoj cyklostezek a podpora cyklodopravy 4 4 

Rozvoj veřejné dopravy a záchytných parkovišť 0 2 

Zvyšování bezpečnosti v dopravě* 3 2 

Nízkoemisní vozidla 0 1 

Modernizace, rozšíření a výstavba hasičských zbrojnic 3 1 

Modernizace vozového parku hasičů 1 1 

Vybavení a technika pro Zdravotnickou záchrannou 
službu Jihomoravského kraje 0 3 

Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem 
sociálního začleňování 0 1 

Infrastruktura pro sociální služby 0 3 

Komunitní centra 0 1 

Sociální bydlení* 0 1 

Podpora sociálního podnikání* 2 1 

Modernizace regionálních nemocnic 1 1 

Investiční projekty MŠ* 1 1 

Investiční projekty ZŠ* 0 1 

Investiční projekty SŠ 0 4 

Zájmové a celoživotní vzdělávání 0 0 

Zateplování v sektoru bydlení* 2 1 

Revitalizace památek UNESCO* 0 0 

Revitalizace národních kulturních památek 4 3 

Rozvoj systémů IKT ve zdravotnictví 0 0 

Rozvoj systémů IKT v obecních úřadech 0 1 

Územní plánování 0 1 

 

Obnova železničních vozidel v regionální dopravě 0 0 

Výstavba komunikací I. třídy mimo TEN-T 0 0 

 

Podpora excelentní ho výzkumu 2 1 

Inkluzivní vzdělávání 2 1 

Zkvalitnění vzdělávání v klíčových kompetencích 1 1 

Zkvalitnění vzdělávání odborných předmětů 5 5 

 

Výstavba ČOV a kanalizací 2 1 

Zajištění zásobování pitnou vodou 0 1 

Protipovodňová opatření 5 4 

Zvyšování retenčního potenciálu v povodí 0 1 

Snižování emisí z lokálního vytápění 3 0 

Monitoring kvality ovzduší v sídlech* 0 0 

Zkvalitnění nakládání s odpady v obcích 1 1 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

41 
 

Aktivita 
Skutečná 
alokace 

Skutečná + 
požadovaná 

alokace 

Rekultivace starých skládek* 0 1 

Zkvalitňování přírodního prostředí* 0 1 

Návštěvnická infrastruktura 0 5 

Protierozní opatření a prevence sesuvů 0 1 

Zlepšení vodního režimu v krajině, revitalizace rybníků 0 2 

Vytváření ÚSES* 0 1 

Revitalizace parků 0 1 

Revitalizace vodních ploch v sídlech* 0 0 

Snížení energetické náročnosti veřejných budov 0 1 

Poskytování poradenských služeb a služeb pro 
začínající podniky 0 0 

 

Podpora zaměstnanosti znevýhodněných skupin 
obyvatel 1 1 

Podpora zaměstnanosti mladých 1 1 

Podpora vzdělávání a poradenství pro ženy na 
mateřské dovolené, podpora podnikání žen* 1 1 

Podpora profesního vzdělávání 0 5 

Začleňování ohrožených osob na trh práce 1 1 

Podpora sociální ekonomiky 2 1 

Zvýšení kvality sociálních služeb 2 1 

Zvýšení kvality služeb péče v nemocnicích 0 0 

Zkvalitnění činnosti veřejné správy 3 1 

*Pro danou aktivitu byla ve finančním plánu předpokládaná nulová alokace. 

 

2.2 Dotační programy Jihomoravského kraje 

 

Následující část hodnocení se zaměřuje na dotační programy Jihomoravského kraje. Jak již 

bylo zmíněno výše, ve srovnání s operačními programy jsou financovány projekty s mírně 

odlišným zaměřením. Výrazně nižší jsou také poskytované částky podpory. 

 

Alokace prostředků na dotační programy Jihomoravského kraje byla analyzována na základě 

údajů Krajského Evidenčního Informačního systému (databáze KEVIS). 

 

Dotační programy JMK v největší míře podpořily spolufinancování sociálních služeb 

(poskytováno dle § 105 zák. č. 108/2006 Sb.), vodohospodářské stavby, sbory dobrovolných 

hasičů, rozvoj venkova a tělovýchovu a sport.  U většiny dotačních programů byla vyčerpána 

celá částka, která byla na daný program vyčleněna z krajského rozpočtu. Porovnáme-li 

požadovanou částku a skutečně přidělenou dotaci, je patrné, že možnosti krajského 

financování nejvíce přesahují projekty v oblasti rodinné politiky, nestátních neziskových 

organizací (zde byly financovány zejména projekty týkající se zdraví) a požární ochrany. 

Podrobnější údaje uvádí tabulka 13. 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

42 
 

Tabulka 13: Alokace z dotačních programů JMK (v tis. Kč) 

Popisky řádků 
Požadovaná 

částka (a) 
Schválená 
částka (b) 

Rozpočet 
(c) 

Čerpání 
rozpočtu  
(b/c) (%) 

Převis 
poptávky 
(a/c) (%) 

1105 Financování sociálních služeb - 
spolufinancování z JMK  

84 752 95 495 83410 114 102 

1133 Vodohospodářské stavby - kanalizace 
a ČOV  

64 623 54 184 

52 800 125 145 
1155 Dotační program vodního 

hospodářství - vodovody  
12 188 11 742 

1108 Dotace jednotkám sborů 
dobrovolných hasičů obcí  

82 434 49 935 50000 100 165 

1139 Program rozvoje venkova 50 196 49 790 50 000 100 100 

1057 Dotace v oblasti tělovýchovy a sportu 34 847 34 205 35000 98 100 

1188 Příspěvky a služby na hospodaření 
v lesích 

20 000 20 000 20 000 100 100 

1747 Dotační program na zachování 
a obnovu kulturních památek 
a kulturních hodnot  

24 145 13 382 

24 700  98  156 
1047 Dotační program v oblasti kultury 14 246 10 534 

1007 Dotační program UNESCO 210 210 

1438 Podpora rozvoje cykloturistiky v JMK 14 036 13 000 13000 100 108 

1136 Zabezpečení minimální protidrogové 
prevence 

10 691 9 000 9000 100 119 

1135 Dotace nestátním neziskovým 
subjektům  

15 182 7 000 7000 100 217 

1059 Dotace v oblasti volného času dětí 
a mládeže  

6 614 5 671 6000 95 110 

1138 Příspěvek na zpracování územních 
plánů  

3 278 3 278 5 500 60 60 

1616 Dotační program na podporu 
včelařství  

3 006 3 000 3000 100 100 

1719 Dotační program Podpora služeb pro 
rodiny poskytovaných NNO 

4 568 2 997 3000 100 152 

1145 Dotační program pro začínající 
podnikatele   

2 687 2 686 2000 134 134 

1627 Podpora udržování čistoty 
cyklistických komunikací  

2 331 2 331 2000 117 117 

1123 Zkvalitnění služeb TIC 2 227 1 915 2000 96 111 

1164 Dotační program Podpora vzniku a 
rozvoje dětských skupin jako 
alternativních forem péče o 
předškolní děti  

1 519 1 519 2000 76 76 

1245 Dotace v oblasti prevence kriminality 1 502 1 500 1500 100 100 

1718 Dotační program Podpora rodinné 
politiky na úrovni obcí 

2 015 1 000 1000 100 202 

1207 Dotační program Muzejní noci a Noci 
kostelů 

1 014 965 1000 97 101 

1748 Dotační program EVVO 1 249 960 1 000 96 125 

1697 Podpora vinařství a vinohradnictví 
v JMK  

1 086 942 1 000 94 109 

1644 Preventivní programy škol 745 744 n.a. n.a.  n.a.  

1134 Podpora vzdělávání národnostních 
menšin  

1 625 740 
14 00 89  172 

1127 Podpora romských iniciativ  778 500 

1333 Dotační program "Do světa!" 577 577 n.a. n.a.  n.a.  

1395 Síť zdravých škol 432 332 n.a. n.a.  n.a.  

1736 Zdravé municipality v JMK  450 297 300 99 150 

1089 Dotační programy pro mikroregiony 0 0 n.a. n.a.  n.a.  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

43 
 

Popisky řádků 
Požadovaná 

částka (a) 
Schválená 
částka (b) 

Rozpočet 
(c) 

Čerpání 
rozpočtu  
(b/c) (%) 

Převis 
poptávky 
(a/c) (%) 

JMK 

1126 Festival národů Podyjí (dotační 
program) 

0 0 n.a. n.a.  n.a.  

1183 Podpora vzniku DO v TO (dotační 
program) 

0 0 n.a. n.a.  n.a.  

1237 Dotační program odpadového 
hospodářství  

0 0 n.a. n.a.  n.a.  

1358 Podpora staveb protipovodňové 
ochrany (dotační program) 

0 0 n.a. n.a.  n.a.  

1721 Dotace NNO poskytujícím sociální 
služby - jednoleté financování 
(dotační program)  

0 0 n.a. n.a.  n.a.  

Celkem 465 254 400 431 377610 106 123 

Pozn.: 
V některých případech může v souhrnu schválená částka převyšovat požadovanou částku, což je 
způsobeno absencí údajů o požadované částce v databázi KEVIS a charakterem poskytované dotace. 
Například v případě programu 1105 je to zdůvodněno jako dofinancování na základě žádosti do 1. 
kola. 
Zdroj dat: databáze KEVIS (požadované a schválené částky);  dokument Dotační programy pro obce 

a NNO v území Jihomoravského kraje v roce 2016 (rozpočet). 

 

Pokud není bráno v úvahu spolufinancování sociálních služeb (dle § 105 zák. č. 108/2006 

Sb.), bylo nejvíce projektů podpořeno v oblasti rozvoje venkova, včelařství, tělovýchovy 

a sportu, rozvoje sborů dobrovolných hasičů a hospodaření v lesích. Podrobnější údaje 

o počtu podpořených projektů uvádí tabulka 14. 

 



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

44 
 

Tabulka 14: Počet projektů podpořených z dotačních programů JMK 

Dotační program 
Počet 

projektů 
Podíl (v %) 

1105 Financování sociálních služeb - spolufinancování z JMK  669 20,5 

1139 Program rozvoje venkova 447 13,7 

1616 Dotační program na podporu včelařství  330 10,1 

1057 Dotace v oblasti tělovýchovy a sportu 310 9,5 

1108 Dotace jednotkám sborů dobrovolných hasičů obcí  306 9,4 

1188 Příspěvky a služby na hospodaření v lesích 274 8,4 

1047 Dotační program v oblasti kultury 164 5,0 

1719 Dotační program Podpora služeb pro rodiny poskytovaných NNO 100 3,1 

1747 Dotační program na zachování a obnovu kulturních památek a 
kulturních hodnot  88 2,7 

1059 Dotace v oblasti volného času dětí a mládeže  75 2,3 

1135 Dotace nestátním neziskovým subjektům  56 1,7 

1718 Dotační program Podpora rodinné politiky na úrovni obcí 48 1,5 

1123 Zkvalitnění služeb TIC 40 1,2 

1145 Dotační program pro začínající podnikatele   39 1,2 

1627 Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací  38 1,2 

1138 Příspěvek na zpracování územních plánů  30 0,9 

1136 Zabezpečení minimální protidrogové prevence 26 0,8 

1207 Dotační program Muzejní noci a Noci kostelů 26 0,8 

1736 Zdravé municipality v JMK  24 0,7 

1697 Podpora vinařství a vinohradnictví v JMK  23 0,7 

1748 Dotační program EVVO 23 0,7 

1245 Dotace v oblasti prevence kriminality 21 0,6 

1134 Podpora vzdělávání národnostních menšin  20 0,6 

1438 Podpora rozvoje cykloturistiky v JMK 19 0,6 

1133 Vodohospodářské stavby - kanalizace a ČOV  13 0,4 

1644 Preventivní programy škol 12 0,4 

1155 Dotační program vodního hospodářství - vodovody  9 0,3 

1395 Síť zdravých škol 9 0,3 

1164 Dotační program Podpora vzniku a rozvoje dětských skupin jako 
alternativních forem péče o předškolní děti  8 0,2 

1127 Podpora romských iniciativ  5 0,2 

1333 Dotační program "Do světa!" 4 0,1 

1007 Dotační program UNESCO 3 0,1 

1089 Dotační programy pro mikroregiony JMK 0 0,0 

1126 Festival národů Podyjí  0 0,0 

1183 Podpora vzniku DO v TO  0 0,0 

1237 Dotační program odpadového hospodářství  0 0,0 

1358 Podpora staveb protipovodňové ochrany  0 0,0 

1721 Dotace NNO poskytujícím sociální služby - jednoleté financování  0 0,0 

Celkem 3259 100,0 

Zdroj dat: databáze KEVIS 

 

Mezi podpořenými žadateli převažují obce a jejich příspěvkové organizace, spolky a církevní 

organizace. Podrobnější údaje uvádí tabulka 15. 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

45 
 

Tabulka 15: Typ žadatelů podpořených z dotačních programů JMK 

Právní forma 
Požadovaná částka 

(tis. Kč) 
Schválená částka 

(tis. Kč) 
Počet podpořených 

projektů 

obec 223 293 180 195 1082 

spolek 73 375 69 194 753 

c.o. 33 673 39 163 328 

PO obce 44 619 30 519 128 

o.p.s. 20 171 21 195 168 

DSO 20 127 14 093 66 

p.s. 10 176 9 387 102 

s.r.o. 9 782 9 150 68 

f.o. 9 091 7 232 411 

VŠ 5 100 5 090 11 

OSVČ 4 957 4 658 70 

z.ú. 4 750 4 613 23 

a.s. 4 415 4 415 27 

PO státu 746 601 10 

družstvo 556 556 7 

nadace 373 280 3 

ústav 50 91 2 

Celkem 465 254 400 431 3259 

Pozn.: 
V některých případech může v souhrnu schválená částka převyšovat požadovanou částku, což je 
dáno absencí údajů o požadované částce v databázi KEVIS a charakterem poskytované dotace.  
Zdroj dat: databáze KEVIS 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

46 
 

3. ANALÝZA ÚZEMNÍHO ROZLOŽENÍ ALOKACÍ Z ESIF A DALŠÍCH 

VEŘEJNÝCH ZDROJŮ 
 

Následující část hodnocení se zaměřuje na využívání fondů ESI a krajských dotačních titulů 

z hlediska jejich územního rozložení. Opět jsou nejdříve analyzovány operační programy 

a následně dotační programy JMK. Pro lepší názornost byly výsledky znázorněny graficky 

prostřednictvím kartogramů. Tyto kartogramy jsou k dispozici v přílohách 1 a 2. V této 

kapitole nejsou hodnoceny jednotlivé aktivity RAP, ale operační programy jsou hodnoceny 

jako celek. 

  

3.1 Operační programy financované z ESIF 

V dalším textu je pozornost věnována nejdříve územnímu rozložení způsobilých výdajů 

u podaných a předložených projektů a následně je hodnocena požadovaná/přidělená 

alokace. Alokace v sobě opět zahrnuje jak podporu z ESI fondů, tak příspěvek ze státního 

rozpočtu. 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

47 
 

Tabulka 16: OP ESIF celkem – způsobilé výdaje dle územního rozložení (tis. Kč) 

Okres/ORP 
Projekty 

Podané 
Schválené 

a realizované 

Blansko 2 391 904,23 452 088,58 

Blansko 1 032 637,72 332 260,92 

Boskovice 1 324 470,93 117 514,68 

Neuvedeno 34 795,58 2 312,97 

Brno-město 35 242 184,90 3 109 493,65 

Brno 35 242 184,90 3 109 493,65 

Brno-venkov 5 454 386,17 562 453,38 

Ivančice 515 777,85 38 840,95 

Kuřim 1 037 192,91 41 477,65 

Pohořelice 120 746,91 23 728,84 

Rosice 373 784,75 55 854,36 

Šlapanice 2 028 416,42 198 735,75 

Tišnov 311 477,74 142 693,29 

Židlochovice 1 064 765,89 61 122,54 

Neuvedeno 2 223,70 0,00 

Břeclav 2 244 769,42 181 472,95 

Břeclav 1 212 277,37 122 933,17 

Hustopeče 694 851,59 31 187,81 

Mikulov 293 959,44 26 249,48 

Neuvedeno 43 681,01 1 102,50 

Hodonín 3 931 205,20 261 765,22 

Hodonín 1 540 362,18 19 765,34 

Kyjov 1 734 537,86 175 207,26 

Veselí nad Moravou 622 077,35 66 792,62 

Neuvedeno 34 227,82 0,00 

Vyškov 1 851 919,01 171 922,44 

Bučovice 79 202,38 26 288,56 

Slavkov u Brna 286 810,20 8 296,15 

Vyškov 1 429 225,42 135 024,75 

Neuvedeno 56 681,01 2 312,97 

Znojmo 2 888 371,97 87 876,88 

Moravský Krumlov 766 014,95 32 165,16 

Znojmo 2 122 357,02 55 711,72 

Neuvedeno 1 939 588,34 900 087,85 

Jihomoravský kraj 55 944 329,24 5 727 160,95 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

48 
 

Tabulka 17: OP ESIF celkem – alokace dle územního rozložení (tis. Kč)  

Okres/ORP 
Projekty 

Podané 
Schválené 

a realizované 

Blansko 1 337 982,26 311 064,93 

Blansko 608 968,72 224 879,79 

Boskovice 712 805,52 84 219,12 

Neuvedeno 16 208,01 1 966,03 

Brno-město 24 887 610,57 2 393 063,08 

Brno 24 887 610,57 2 393 063,08 

Brno-venkov 2 604 505,58 434 885,11 

Ivančice 217 425,64 20 169,00 

Kuřim 539 046,92 31 343,83 

Pohořelice 82 836,09 21 918,57 

Rosice 189 380,08 49 989,84 

Šlapanice 853 930,87 121 311,31 

Tišnov 204 394,38 139 147,17 

Židlochovice 515 601,46 51 005,39 

Neuvedeno 1 890,15 0,00 

Břeclav 1 526 388,90 150 254,98 

Břeclav 898 740,91 109 824,51 

Hustopeče 408 962,70 27 237,48 

Mikulov 185 004,28 12 145,61 

Neuvedeno 33 681,01 1 047,38 

Hodonín 1 991 941,58 222 623,67 

Hodonín 680 627,32 15 387,08 

Kyjov 914 871,25 154 493,42 

Veselí nad Moravou 379 524,10 52 743,17 

Neuvedeno 16 918,91 0,00 

Vyškov 1 126 201,51 147 387,94 

Bučovice 54 453,00 24 440,39 

Slavkov u Brna 204 978,61 7 906,97 

Vyškov 828 238,90 113 074,55 

Neuvedeno 38 531,01 1 966,03 

Znojmo 1 462 389,01 75 767,26 

Moravský Krumlov 419 496,53 29 979,97 

Znojmo 1 042 892,48 45 787,29 

Neuvedeno 1 730 676,07 1 264 435,32 

Jihomoravský kraj 36 667 695,48 4 999 482,28 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

49 
 

Tabulka 18: Integrovaný regionální operační program – způsobilé výdaje dle územního 

rozložení (tis. Kč)  

Okres/ORP 
Projekty 

Podané 
Schválené 

a realizované 

Blansko 502 717,77 82 002,15 

Blansko 238 949,99 29 432,10 

Boskovice 263 767,78 52 570,05 

Brno-město 2 450 291,23 590 311,64 

Brno 2 450 291,23 590 311,64 

Brno-venkov 589 376,70 303 254,96 

Ivančice 16 356,10 0,00 

Kuřim 165 272,92 17 003,33 

Pohořelice 52 009,54 11 177,60 

Rosice 68 670,41 50 207,99 

Šlapanice 106 797,42 68 321,88 

Tišnov 98 477,71 132 663,91 

Židlochovice 81 792,60 23 880,25 

Břeclav 489 272,68 117 576,94 

Břeclav 369 248,45 100 527,15 

Hustopeče 85 890,65 17 049,79 

Mikulov 34 133,57 0,00 

Hodonín 569 278,45 212 013,97 

Hodonín 95 189,12 0,00 

Kyjov 303 585,94 164 551,75 

Veselí nad Moravou 170 503,39 47 462,23 

Vyškov 342 643,87 126 652,42 

Bučovice 35 066,08 8 104,58 

Slavkov u Brna 146 448,01 2 433,40 

Vyškov 161 129,78 116 114,45 

Znojmo 458 805,85 7 500,00 

Moravský Krumlov 108 258,11 0,00 

Znojmo 350 547,74 7 500,00 

Jihomoravský kraj 5 452 386,55 1 439 312,09 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

50 
 

Tabulka 19: Integrovaný regionální operační program – alokace dle územního 

rozložení (tis. Kč) 

Okres/ORP 
Projekty 

Podané 
Schválené 

a realizované 

Blansko 444 520,61 74 180,12 

Blansko 211 078,15 26 488,89 

Boskovice 233 442,46 47 691,24 

Brno-město 2 211 322,61 574 927,03 

Brno 2 211 322,61 574 927,03 

Brno-venkov 520 204,47 284 730,10 

Ivančice 8 858,43 0,00 

Kuřim 150 318,65 15 302,99 

Pohořelice 47 351,84 10 059,84 

Rosice 61 803,37 45 187,20 

Šlapanice 93 067,29 61 489,69 

Tišnov 88 721,96 131 427,04 

Židlochovice 70 082,94 21 263,34 

Břeclav 432 097,34 105 819,25 

Břeclav 324 877,76 90 474,44 

Hustopeče 76 499,37 15 344,81 

Mikulov 30 720,22 0,00 

Hodonín 491 211,02 187 218,81 

Hodonín 74 523,39 0,00 

Kyjov 266 636,73 145 252,20 

Veselí nad Moravou 150 050,90 41 966,61 

Vyškov 297 719,24 103 839,38 

Bučovice 32 266,66 7 294,12 

Slavkov u Brna 131 996,71 2 311,73 

Vyškov 133 455,87 94 233,53 

Znojmo 396 152,26 6 750,00 

Moravský Krumlov 98 472,26 0,00 

Znojmo 297 679,99 6 750,00 

Neuvedeno 42 500,00 0,00 

Jihomoravský kraj 4 835 727,55 1 337 464,69 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

51 
 

Tabulka 20: OP Životní prostředí – způsobilé výdaje dle územního rozložení (tis. Kč) 

Okres/ORP 
Projekty 

Podané 
Schválené 

a realizované 

Blansko 158 401,84 130 842,35 

Blansko 118 557,46 128 945,08 

Boskovice 39 844,39 1 897,27 

Brno-město 626 510,92 0,00 

Brno 626 510,92 0,00 

Brno-venkov 856 719,30 14 641,26 

Ivančice 37 920,22 0,00 

Kuřim 295 884,36 0,00 

Pohořelice 20 360,16 3 313,60 

Rosice 68 884,87 1 834,44 

Šlapanice 243 943,25 2 891,85 

Tišnov 53 637,90 1 198,11 

Židlochovice 133 864,85 5 403,25 

Neuvedeno 2 223,70 0,00 

Břeclav 521 760,28 8 317,39 

Břeclav 242 814,07 0,00 

Hustopeče 157 001,37 8 317,39 

Mikulov 98 263,82 0,00 

Neuvedeno 23 681,01 0,00 

Hodonín 374 532,51 3 251,77 

Hodonín 121 810,99 0,00 

Kyjov 162 081,36 3 251,77 

Veselí nad Moravou 90 640,16 0,00 

Vyškov 437 366,69 0,00 

Bučovice 14 315,27 0,00 

Slavkov u Brna 24 619,16 0,00 

Vyškov 374 751,25 0,00 

Neuvedeno 23 681,01 0,00 

Znojmo 349 076,29 7 178,60 

Moravský Krumlov 95 428,38 0,00 

Znojmo 253 647,91 7 178,60 

Neuvedeno 8 710,75 149 160,00 

Jihomoravský kraj 3 333 078,58 313 391,37 

Zdroj dat: MS2014+ 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

52 
 

Tabulka 21: OP Životní prostředí – alokace dle územního rozložení (tis. Kč) 

Okres/ORP 
Projekty 

Podané 
Schválené 

a realizované 

Blansko 114 690,35 110 931,40 

Blansko 85 003,57 109 603,31 

Boskovice 29 686,78 1 328,09 

Brno-město 386 055,45 0,00 

Brno 386 055,45 0,00 

Brno-venkov 539 076,39 11 711,50 

Ivančice 29 528,91 0,00 

Kuřim 170 692,83 0,00 

Pohořelice 15 210,71 2 816,56 

Rosice 31 957,96 1 284,11 

Šlapanice 137 798,42 2 179,39 

Tišnov 43 145,82 838,68 

Židlochovice 108 851,60 4 592,76 

Neuvedeno 1 890,15 0,00 

Břeclav 440 278,88 6 441,41 

Břeclav 207 155,01 0,00 

Hustopeče 127 694,75 6 441,41 

Mikulov 81 748,11 0,00 

Neuvedeno 23 681,01 0,00 

Hodonín 268 733,88 2 276,24 

Hodonín 86 905,14 0,00 

Kyjov 122 539,78 2 276,24 

Veselí nad Moravou 59 288,95 0,00 

Vyškov 355 314,14 0,00 

Bučovice 11 690,04 0,00 

Slavkov u Brna 17 349,97 0,00 

Vyškov 302 593,12 0,00 

Neuvedeno 23 681,01 0,00 

Znojmo 265 234,40 6 101,81 

Moravský Krumlov 69 799,20 0,00 

Znojmo 195 435,21 6 101,81 

Neuvedeno 7 404,14 149 160,00 

Jihomoravský kraj 2 376 787,62 286 622,37 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

53 
 

Tabulka 22: OP Zaměstnanost – způsobilé výdaje dle územního rozložení (tis. Kč) 

Okres/ORP 
Projekty 

Podané 
Schválené 

a realizované 

Blansko 

N
e

h
o

d
n

o
c

e
n

o
 

30 058,91 

Blansko 16 854,33 

Boskovice 10 891,60 

Neuvedeno 2 312,97 

Brno-město 274 301,22 

Brno 274 301,22 

Brno-venkov 39 255,41 

Ivančice 6 567,76 

Kuřim 2 986,27 

Pohořelice 3 909,51 

Rosice 1 167,70 

Šlapanice 16 553,62 

Tišnov 0,00 

Židlochovice 8 070,55 

Břeclav 15 888,01 

Břeclav 9 832,36 

Hustopeče 2 462,40 

Mikulov 2 490,76 

Neuvedeno 1 102,50 

Hodonín 8 601,80 

Hodonín 7 426,75 

Kyjov 1 175,05 

Veselí nad Moravou 0,00 

Vyškov 19 892,49 

Bučovice 1 837,30 

Slavkov u Brna 2 383,05 

Vyškov 13 359,17 

Neuvedeno 2 312,97 

Znojmo 14 191,28 

Moravský Krumlov 0,00 

Znojmo 14 191,28 

Neuvedeno 657 341,03 

Jihomoravský kraj 1 672 340,69 1 059 530,14 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

54 
 

Tabulka 23: OP Zaměstnanost – alokace dle územního rozložení (tis. Kč) 

Okres/ORP 
Projekty 

Podané 
Schválené 

a realizované 

Blansko 

N
e

h
o

d
n

o
c

e
n

o
 

28 119,63 

Blansko 16 638,94 

Boskovice 9 514,66 

Neuvedeno 1 966,03 

Brno-město 255 612,87 

Brno 255 612,87 

Brno-venkov 37 740,12 

Ivančice 6 257,84 

Kuřim 2 986,27 

Pohořelice 3 714,03 

Rosice 1 109,31 

Šlapanice 15 602,12 

Tišnov 0,00 

Židlochovice 8 070,55 

Břeclav 13 988,67 

Břeclav 8 357,50 

Hustopeče 2 093,04 

Mikulov 2 490,76 

Neuvedeno 1 047,38 

Hodonín 8 321,73 

Hodonín 7 205,43 

Kyjov 1 116,30 

Veselí nad Moravou 0,00 

Vyškov 19 081,51 

Bučovice 1 561,71 

Slavkov u Brna 2 263,89 

Vyškov 13 289,88 

Neuvedeno 1 966,03 

Znojmo 13 671,87 

Moravský Krumlov 0,00 

Znojmo 13 671,87 

Neuvedeno 643 530,91 

Jihomoravský kraj 1 672 340,69 1 020 067,32 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

55 
 

Tabulka 24: OP Výzkum, vývoj a vzdělávání – způsobilé výdaje dle územního rozložení 

(tis. Kč) 

Okres/ORP 
Projekty 

Podané 
Schválené 

a realizované 

Blansko 46 574,36 22 035,19 

Blansko 11 458,83 14 049,97 

Boskovice 35 115,53 7 985,22 

Brno-město 16 559 803,59 1 202 364,16 

Brno 16 559 803,59 1 202 364,16 

Brno-venkov 45 819,56 44 327,16 

Ivančice 5 017,02 4 254,67 

Kuřim 3 565,05 4 621,09 

Pohořelice 3 666,75 5 328,13 

Rosice 4 283,33 2 174,23 

Šlapanice 11 122,84 10 791,98 

Tišnov 8 826,56 5 308,14 

Židlochovice 9 338,02 11 848,92 

Břeclav 234 084,35 14 304,94 

Břeclav 214 873,31 9 411,50 

Hustopeče 11 769,44 3 358,22 

Mikulov 7 441,60 1 535,23 

Hodonín 53 934,17 17 124,61 

Hodonín 7 783,68 5 550,68 

Kyjov 18 119,69 5 468,69 

Veselí nad Moravou 28 030,80 6 105,24 

Vyškov 18 271,07 24 045,94 

Bučovice 1 533,12 15 015,10 

Slavkov u Brna 3 197,78 3 479,71 

Vyškov 13 540,16 5 551,13 

Znojmo 33 753,00 42 922,59 

Moravský Krumlov 8 387,05 29 777,51 

Znojmo 25 365,96 13 145,07 

Neuvedeno 79 991,23 93 128,35 

Jihomoravský kraj 17 072 231,34 1 460 252,93 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

56 
 

Tabulka 25: OP Výzkum, vývoj a vzdělávání – alokace dle územního rozložení (tis. Kč) 

Okres/ORP 
Projekty 

Podané 
Schválené 

a realizované 

Blansko 42 763,38 21 913,71 

Blansko 11 335,60 13 968,98 

Boskovice 31 427,78 7 944,73 

Brno-město 15 826 114,51 1 144 136,28 

Brno 15 826 114,51 1 144 136,28 

Brno-venkov 45 696,33 43 799,23 

Ivančice 5 017,02 4 104,68 

Kuřim 3 565,05 4 621,09 

Pohořelice 3 666,75 5 328,13 

Rosice 4 283,33 2 174,23 

Šlapanice 11 122,84 10 695,65 

Tišnov 8 703,33 5 157,90 

Židlochovice 9 338,02 11 717,55 

Břeclav 224 451,26 14 304,94 

Břeclav 205 357,49 9 411,50 

Hustopeče 11 652,16 3 358,22 

Mikulov 7 441,60 1 535,23 

Hodonín 53 934,17 17 124,61 

Hodonín 7 783,68 5 550,68 

Kyjov 18 119,69 5 468,69 

Veselí nad Moravou 28 030,80 6 105,24 

Vyškov 18 271,07 23 801,26 

Bučovice 1 533,12 14 918,77 

Slavkov u Brna 3 197,78 3 331,36 

Vyškov 13 540,16 5 551,13 

Znojmo 32 687,57 41 834,88 

Moravský Krumlov 8 112,57 28 786,14 

Znojmo 24 575,00 13 048,74 

Neuvedeno 67 992,55 82 044,07 

Jihomoravský kraj 16 311 910,83 1 388 958,97 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

57 
 

Tabulka 26: OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost – způsobilé výdaje dle 

územního rozložení (tis. Kč)  

Okres/ORP 
Projekty 

Podané 
Schválené 

a realizované 

Blansko 1 684 210,26 187 149,99 

Blansko 663 671,44 142 979,46 

Boskovice 985 743,24 44 170,53 

Neuvedeno 34 795,58 0,00 

Brno-město 15 605 579,16 1 042 516,63 

Brno 15 605 579,16 1 042 516,63 

Brno-venkov 3 962 470,61 160 974,59 

Ivančice 456 484,52 28 018,51 

Kuřim 572 470,57 16 866,97 

Pohořelice 44 710,47 0,00 

Rosice 231 946,15 470,00 

Šlapanice 1 666 552,91 100 176,42 

Tišnov 150 535,57 3 523,13 

Židlochovice 839 770,41 11 919,56 

Břeclav 999 652,11 25 385,66 

Břeclav 385 341,53 3 162,16 

Hustopeče 440 190,14 0,00 

Mikulov 154 120,44 22 223,50 

Neuvedeno 20 000,00 0,00 

Hodonín 2 933 460,08 20 773,07 

Hodonín 1 315 578,39 6 787,91 

Kyjov 1 250 750,86 760,00 

Veselí nad Moravou 332 903,01 13 225,16 

Neuvedeno 34 227,82 0,00 

Vyškov 1 053 637,38 1 331,58 

Bučovice 28 287,90 1 331,58 

Slavkov u Brna 112 545,25 0,00 

Vyškov 879 804,23 0,00 

Neuvedeno 33 000,00 0,00 

Znojmo 2 046 736,82 16 084,41 

Moravský Krumlov 553 941,40 2 387,65 

Znojmo 1 492 795,42 13 696,76 

Neuvedeno 128 545,66 0,00 

Jihomoravský kraj 28 414 292,08 1 454 215,94 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

58 
 

Tabulka 27: OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost – alokace dle 

územního rozložení (tis. Kč) 

Okres/ORP 
Projekty 

Podané 
Schválené 

a realizované 

Blansko 736 007,92 75 920,06 

Blansko 301 551,42 58 179,66 

Boskovice 418 248,50 17 740,40 

Neuvedeno 16 208,01 0,00 

Brno-město 6 464 118,00 418 386,90 

Brno 6 464 118,00 418 386,90 

Brno-venkov 1 499 528,38 56 904,15 

Ivančice 174 021,28 9 806,48 

Kuřim 214 470,40 8 433,48 

Pohořelice 16 606,80 0,00 

Rosice 91 335,42 235,00 

Šlapanice 611 942,32 31 344,46 

Tišnov 63 823,27 1 723,54 

Židlochovice 327 328,90 5 361,18 

Břeclav 429 561,43 9 700,71 

Břeclav 161 350,65 1 581,08 

Hustopeče 193 116,42 0,00 

Mikulov 65 094,36 8 119,62 

Neuvedeno 10 000,00 0,00 

Hodonín 1 178 062,51 7 682,29 

Hodonín 511 415,11 2 630,97 

Kyjov 507 575,04 380,00 

Veselí nad Moravou 142 153,45 4 671,32 

Neuvedeno 16 918,91 0,00 

Vyškov 454 897,07 665,79 

Bučovice 8 963,18 665,79 

Slavkov u Brna 52 434,15 0,00 

Vyškov 378 649,75 0,00 

Neuvedeno 14 850,00 0,00 

Znojmo 768 314,78 7 408,70 

Moravský Krumlov 243 112,50 1 193,83 

Znojmo 525 202,28 6 214,87 

Neuvedeno 59 519,32                0,00     

Jihomoravský kraj 11 590 009,41 576 668,59 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

59 
 

Tabulka 28: OP Doprava – způsobilé výdaje dle územního rozložení (tis. Kč) 

Okres/ORP 
Projekty 

Podané 
Schválené 

a realizované 

Blansko 0,00 0,00 

Blansko 0,00 0,00 

Boskovice 0,00 0,00 

Brno-město 0,00 0,00 

Brno 0,00 0,00 

Brno-venkov 0,00 0,00 

Ivančice 0,00 0,00 

Kuřim 0,00 0,00 

Pohořelice 0,00 0,00 

Rosice 0,00 0,00 

Šlapanice 0,00 0,00 

Tišnov 0,00 0,00 

Židlochovice 0,00 0,00 

Břeclav 0,00 0,00 

Břeclav 0,00 0,00 

Hustopeče 0,00 0,00 

Mikulov 0,00 0,00 

Hodonín 0,00 0,00 

Hodonín 0,00 0,00 

Kyjov 0,00 0,00 

Veselí nad Moravou 0,00 0,00 

Vyškov 0,00 0,00 

Bučovice 0,00 0,00 

Slavkov u Brna 0,00 0,00 

Vyškov 0,00 0,00 

Znojmo 0,00 0,00 

Moravský Krumlov 0,00 0,00 

Znojmo 0,00 0,00 

Neuvedeno - 458 470,99 

Jihomoravský kraj 0,00 458 470,99 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

60 
 

Tabulka 29: OP Doprava – alokace dle územního rozložení (tis. Kč) 

Okres/ORP 
Projekty 

Podané 
Schválené 

a realizované 

Blansko 0,00 0,00 

Blansko 0,00 0,00 

Boskovice 0,00 0,00 

Brno-město 0,00 0,00 

Brno 0,00 0,00 

Brno-venkov 0,00 0,00 

Ivančice 0,00 0,00 

Kuřim 0,00 0,00 

Pohořelice 0,00 0,00 

Rosice 0,00 0,00 

Šlapanice 0,00 0,00 

Tišnov 0,00 0,00 

Židlochovice 0,00 0,00 

Břeclav 0,00 0,00 

Břeclav 0,00 0,00 

Hustopeče 0,00 0,00 

Mikulov 0,00 0,00 

Hodonín 0,00 0,00 

Hodonín 0,00 0,00 

Kyjov 0,00 0,00 

Veselí nad Moravou 0,00 0,00 

Vyškov 0,00 0,00 

Bučovice 0,00 0,00 

Slavkov u Brna 0,00 0,00 

Vyškov 0,00 0,00 

Znojmo 0,00 0,00 

Moravský Krumlov 0,00 0,00 

Znojmo 0,00 0,00 

Neuvedeno - 389 700,34 

Jihomoravský kraj 0,00 389 700,34 

Zdroj dat: MS2014+ 

 

  



Hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje v roce 2016 

61 
 

3.2 Dotační programy Jihomoravského kraje 

 

Tabulka 30: Územní alokace z dotačních programů JMK 

Okres/ORP 
Požadovaná 

částka (tis. Kč) 
Schválená částka 

(tis. Kč) 
Počet projektů 

Blansko 62 003 58 140 470 

Blansko 25 147 22 432 212 

Boskovice 36 856 35 708 258 

Brno-město 102 577 104 911 846 

Brno 102 577 104 911 846 

Brno-venkov 78 709 64 859 550 

Ivančice 5 654 4 221 45 

Kuřim 5 819 4 990 53 

Pohořelice 3 424 2 986 29 

Rosice 12 602 10 031 64 

Šlapanice 16 437 18 623 149 

Tišnov 28 048 17 913 155 

Židlochovice 6 726 6 095 55 

Břeclav 55 428 36 928 269 

Břeclav 12 758 11 658 111 

Hustopeče 23 729 19 905 94 

Mikulov 18 940 5 365 64 

Hodonín 49 048 46 919 396 

Hodonín 8 133 7 777 104 

Kyjov 28 946 26 857 164 

Veselí nad Moravou 11 969 12 285 128 

Vyškov 43 417 35 738 291 

Bučovice 6 158 5 093 57 

Slavkov u Brna 4 798 3 372 53 

Vyškov 32 462 27 274 181 

Znojmo 61 865 41 038 335 

Moravský Krumlov 8 707 6 605 90 

Znojmo 53 159 34 433 245 

Mimo území JMK 12 206 11 897 102 

Jihomoravský kraj 465 254 400 431 3 259 

Pozn.: 
V některých případech může v souhrnu schválená částka převyšovat požadovanou částku, což je 
dáno absencí údajů o požadované částce v databázi KEVIS a charakterem poskytované dotace.  
Zdroj dat: databáze KEVIS 

 

 



 

62 
 

PŘÍLOHA 1: ÚZEMNÍ ROZLOŽENÍ ESIF V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 

(SCHVÁLENÉ A REALIZOVANÉ PROJEKTY) 
  



 

63 
 

 

Pozn.: Pro alokaci ve výši 1 264 435 tis. Kč nelze určit místo realizace na úrovni ORP. Z toho na OP 

Zaměstnanost připadá 643 531 tis. Kč a na OP Doprava 389 700 tis. Kč. 

 

Pozn.: Pro způsobilé výdaje ve výši 1 358 100 tis. Kč nelze určit místo realizace na úrovni ORP. Z toho 

na OP Zaměstnanost připadá 657 341 tis. Kč a na OP Doprava 458 471 tis. Kč. 



 

64 
 

 

Pozn.: Pro alokaci ve výši 1 296 535 tis. Kč nelze určit místo realizace na úrovni obce. Z toho na OP 

Zaměstnanost připadá 643 531 tis. Kč a na OP Doprava 389 700 tis. Kč. 

 

Pozn.: Pro způsobilé výdaje ve výši 1 391 121 tis. Kč nelze určit místo realizace na úrovni obce. Z toho 

na OP Zaměstnanost připadá 657 341 tis. Kč a na OP Doprava 458 471 tis. Kč. 



 

65 
 

 

Pozn.: Pro alokaci ve výši 648 510 tis. Kč nelze určit místo realizace na úrovni obce. 

 

 

Pozn.: Pro alokaci ve výši 108 864 tis. Kč nelze určit místo realizace na úrovni obce. 



 

66 
 

 

 

 

 

Pozn.: Pro alokaci ve výši 149 160 tis. Kč nelze určit místo realizace na úrovni obce. 



 

67 
 

 

 

  



 

68 
 

Pozn.: Pro alokaci ve výši 14 405 tis. Kč nelze určit místo realizace na úrovni obce okresu Brno-venkov. Další 

alokaci ESIF ve výši 1 264 435 Kč nelze přiřadit k žádnému okresu v Jihomoravském kraji (z toho na OP 

Zaměstnanost připadá 643 531 tis. Kč a na OP Doprava 389 700 tis. Kč.). 

 

Pozn.: Pro alokaci ve výši 3 005 tis. Kč nelze určit místo realizace na úrovni obce okresu Blansko. Další alokaci 

ESIF ve výši 1 264 435 Kč nelze přiřadit k žádnému okresu v Jihomoravském kraji (z toho na OP Zaměstnanost 

připadá 643 531 tis. Kč a na OP Doprava 389 700 tis. Kč.). 



 

69 
 

 

Pozn.: Pro alokaci ve výši 1 047 tis. Kč nelze určit místo realizace na úrovni obce okresu Břeclav. Další alokaci 

ESIF ve výši 1 264 435 Kč nelze přiřadit k žádnému okresu v Jihomoravském kraji (z toho na OP Zaměstnanost 

připadá 643 531 tis. Kč a na OP Doprava 389 700 tis. Kč.).

 

Pozn.: Pro alokaci ve výši 6 886 tis. Kč nelze určit místo realizace na úrovni obce okresu Vyškov. Další alokaci 

ESIF ve výši 1 264 435 Kč nelze přiřadit k žádnému okresu v Jihomoravském kraji (z toho na OP Zaměstnanost 

připadá 643 531 tis. Kč a na OP Doprava 389 700 tis. Kč.). 



 

70 
 

 

Pozn.: Pro alokaci ve výši 3 195 tis. Kč nelze určit místo realizace na úrovni obce okresu Hodonín. Další alokaci 

ESIF ve výši 1 264 435 Kč nelze přiřadit k žádnému okresu v Jihomoravském kraji (z toho na OP Zaměstnanost 

připadá 643 531 tis. Kč a na OP Doprava 389 700 tis. Kč.).

 

Pozn.: Pro alokaci ve výši 3 260 tis. Kč nelze určit místo realizace na úrovni obce okresu Znojmo. Další alokaci 

ESIF ve výši 1 264 435 Kč nelze přiřadit k žádnému okresu v Jihomoravském kraji (z toho na OP Zaměstnanost 

připadá 643 531 tis. Kč a na OP Doprava 389 700 tis. Kč.). 



 

71 
 

PŘÍLOHA 2: ÚZEMNÍ ROZLOŽENÍ DOTAČNÍCH PROGRAMŮ 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
  



 

72 
 

 

Pozn.: Dotace ve výši 11 897 tis. Kč byla přidělena subjektům se sídlem mimo Jihomoravský kraj. 

 

Pozn.: V případě 102 projektů byla dotace přidělena subjektům se sídlem mimo Jihomoravský kraj. 

 

 



 

73 
 

 

Pozn.: Dotace ve výši 595 tis. Kč byla přidělena subjektům se sídlem mimo Jihomoravský kraj. 

 

 



 

74 
 

 

Pozn.: Dotace ve výši 8 261 tis. Kč byla přidělena subjektům se sídlem mimo Jihomoravský kraj. 

 

 



 

75 
 

 

 



 

76 
 

 

 

Pozn.: Dotace ve výši 2 039 tis. Kč byla přidělena subjektům se sídlem mimo Jihomoravský kraj. 

 



 

77 
 

 

 

Pozn.: Dotace ve výši 207 tis. Kč byla přidělena subjektům se sídlem mimo Jihomoravský kraj. 



 

78 
 

PŘÍLOHA 3: PODANÉ A SCHVÁLENÉ PROJEKTY Z REGIONÁLNÍHO 

AKČNÍHO PLÁNU 
 

Modernizace sítě regionálních silnic  

Nositel Číslo projektu Stav  

Správa a údržba silnic JMK 
pok. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000485 PP36 

Správa a údržba silnic JMK 
pok. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000008 PP36 

Správa a údržba silnic JMK 
pok. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000009 PP36 

Správa a údržba silnic JMK 
pok. 

CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0001981 PP27a 

Správa a údržba silnic JMK 
pok. 

CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002905 PP20 

Správa a údržba silnic JMK 
pok. 

CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002601 PP20 

Správa a údržba silnic JMK 
pok. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0003017 PP20 

Správa a údržba silnic JMK 
pok. 

CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002798 PP20 

Správa a údržba silnic JMK 
pok. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0003016 PP20 

 

Rozvoj cyklostezek a podpora cyklodopravy  

Nositel Číslo projektu Stav  

město Mikulov CZ.06.1.37/0.0/0.0/15_016/0000909 PP22 

Město Veselí nad Moravou CZ.06.1.37/0.0/0.0/15_016/0000936 PP23a 

obec Malhostovice CZ.06.1.37/0.0/0.0/15_016/0000919 PN21 

 

Rozvoj veřejné dopravy a záchytných parkovišť  

Nositel Číslo projektu Stav  

KORDIS JMK, a.s. CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_025/0001413 PP23a 

 
 
Nízkoemisní vozidla  

Nositel Číslo projektu Stav  

BORS Břeclav a.s. CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_022/0001652 PP23a 

 
 
Modernizace, rozšíření a výstavba hasičských zbrojnic  

Nositel Číslo projektu Stav  

město Rosice CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000376 PP36 

město Slavkov u Brna CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0001252 PN20b 

 
 
Vybavení a technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Jihomoravského kraje  

Nositel Číslo projektu Stav  

Jihomoravský kraj CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0001253 PN20b 

 



 

79 
 

Infrastruktura pro sociální služby 

Nositel Číslo projektu Stav  

Betanie – křesťanská 
pomoc, z. s. 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_039/0002328 PP20 

Sdružení Filia z.s CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_039/0002347 PP20 

 
 
Komunitní centra  

Nositel Číslo projektu Stav  

Diecézní charita Brno, 
Oblastní charita Blansko CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_052/0002445 Z1 

 
 
Modernizace regionálních nemocnic  

Nositel Číslo projektu Stav  

Nemocnice Znojmo, 
příspěvková organizace 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001575 PN20b 

Nemocnice Znojmo, 
příspěvková organizace 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001574 PN20b 

 
 
Investiční projekty MŠ  

Nositel Číslo projektu Stav  

Město Boskovice CZ.06.2.67/0.0/0.0/15_013/0000630 PP36 

Město Rosice CZ.06.2.67/0.0/0.0/15_014/0000363 PP36 

 
 
Investiční projekty ZŠ  

Nositel Číslo projektu Stav  

Město Olešnice CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0002913 PP20 

Město Pohořelice CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0002862 PP20 

 
 
Investiční projekty SŠ  

Nositel Číslo projektu Stav  

Gymnázium Brno-
Řečkovice CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002161 PP20 

JmK, SPŠ a VOŠT Brno, 
Sokolská 1 CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0001496 PP20 

JmK, SPŠ a VOŠT Brno, 
Sokolská 2 CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002632 PP20 

PO- Střední škola technická 
a ekonomická, Brno, 
Olomoucká 61 CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0001554 PP21 

Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště 
André Citroëna, Boskovice, 
nám. 9. května 2a 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0001684 PP20 

Střední odborná škola 
Znojmo, Dvořákova, 
příspěvková organizace CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0001516 PP20 

Střední odborné učiliště 
Kyjov, příspěvková 
organizace CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0001495 PU21 

Střední průmyslová škola a 
Vyšší odborná škola, Brno, 
Sokolská, příspěvková CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002632 PP20 



 

80 
 

Nositel Číslo projektu Stav  

organizace 

Střední průmyslová škola a 
Vyšší odborná škola, Brno, 
Sokolská, příspěvková 
organizace 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0001496 PP20 

Střední průmyslová škola 
chemická, Brno, Vranovská 
65 CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0001493 PP20 

Střední škola stavebních 
řemesel Brno-Bosonohy CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0001509 PP20 

Střední škola Strážnice CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0001955 PP20 

Střední škola strojírenská a 
elektrotechnická Brno, 
příspěvková organizace 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0001741 PP20 

Střední škola technická a 
gastronomická Blansko 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0001857 PP20 

Střední škola technická 
Znojmo, příspěvková 
organizace 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0001501 PP20 

Střední zahradnická škola 
Rajhrad, příspěvková 
organizace CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0001500 PP20 

Vyšší odborná škola 
ekonomická a zdravotnická 
a Střední škola Boskovice CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0001796 PP20 

 
 
Revitalizace národních kulturních památek  

Nositel Číslo projektu Stav  

město Slavkov u Brna CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000302 PP23a 

 
  
Podpora excelentního výzkumu  

Nositel Číslo projektu Stav  

Výzkumný ústav 
veterinárního lékařství, v. v. 
i. 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000495 PP30 

Mendelova univerzita v 
Brně CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000825 PP02 

VUT v Brně CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000804 PP01 

 
 
Zkvalitnění vzdělávání v klíčových kompetencích 

Nositel Číslo projektu Stav  

Lipka - školské zařízení pro 
environmentální vzdělávání, 
Brno, Lipová 20 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_011/0000672 PP36 

 
 
Protipovodňová opatření  

Nositel Číslo projektu Stav  

Obec Dětkovice CZ.05.1.24/0.0/0.0/16_034/0002386 V5 

 
 



 

81 
 

Snižování emisí z lokálního vytápění  

Nositel Číslo projektu Stav  

Jihomoravský kraj CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000014 PP30 

 
 
Zkvalitnění nakládání s odpady v obcích  

Nositel Číslo projektu Stav  

Město Pohořelice CZ.05.3.29/0.0/0.0/15_005/0000692 PP30 

 
 
Rekultivace starých skládek 

Nositel Číslo projektu Stav  

Obec Šakvice CZ.05.3.29/0.0/0.0/15_024/0001249 V5 

 
 
Protierozní opatření a prevence sesuvů  

Nositel Číslo projektu Stav  

Město Znojmo CZ.05.1.24/0.0/0.0/15_003/0000238 PP23a 

 
Zlepšení vodního režimu v krajině, revitalizace rybníků  

Nositel Číslo projektu Stav  

Město Hrušovany nad 
Jevišovkou CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_029/0002441 PP23a 

 
Vytváření ÚSES  

Nositel Číslo projektu Stav  

Město Hustopeče CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_032/0002693 PP20 

 
Revitalizace parků  

Nositel Číslo projektu Stav  

Město Hrušovany nad 
Jevišovkou CZ.05.4.27/0.0/0.0/15_012/0000029 Z1 

Město Hrušovany nad 
Jevišovkou CZ.05.4.27/0.0/0.0/15_012/0000063 PN21 

Město Šlapanice CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_029/0002475 PP23a 

Město Veselí nad Moravou CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_030/0002381 PP27a 

 
 
Snížení energetické náročnosti veřejných budov  

 Nositel Číslo projektu Stav  

Město Pohořelice CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004448 PP20 

Město Rousínov CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001617 PP27a 

Obec Blatnice pod Svatým 
Antonínkem CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001570 PP27a 

Obec Milotice CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001464 PP27a 

 
  
Začleňování ohrožených osob na trh práce 

Nositel Číslo projektu Stav  

Jihomoravský kraj CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002207 PP36 

 
 



 

82 
 

Zvýšení kvality sociálních služeb 

Nositel Číslo projektu Stav  

Jihomoravský kraj CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0003048 PP36 

Město Hodonín CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002829 PP30 

 
 
Zkvalitnění činnosti veřejné správy 

 Nositel Číslo projektu Stav  

Město Pohořelice CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002858 PN23a 

Město Znojmo CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002809 PU27 

 
  
Aktivity bez podaných a schválených projektů 
Zvyšování bezpečnosti v dopravě  
Modernizace vozového parku hasičů  
Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování 
Sociální bydlení  
Podpora sociálního podnikání  
Zájmové a celoživotní vzdělávání  
Zateplování v sektoru bydlení  
Revitalizace památek UNESCO 
Rozvoj systémů IKT ve zdravotnictví  
Rozvoj systémů IKT v obecních úřadech  
Územní plánování 
Obnova železničních vozidel v regionální dopravě   
Výstavba komunikací I. třídy mimo TEN-T  
Inkluzivní vzdělávání 
Zkvalitnění vzdělávání odborných předmětů 
Výstavba ČOV a kanalizací  
Zajištění zásobování pitnou vodou  
Zvyšování retenčního potenciálu v povodí  
Monitoring kvality ovzduší v sídlech  
Zkvalitňování přírodního prostředí  
Návštěvnická infrastruktura  
Revitalizace vodních ploch v sídlech  
Poskytování poradenských služeb a služeb pro začínající podniky 
Podpora zaměstnanosti znevýhodněných skupin obyvatel 
Podpora zaměstnanosti mladých 
Podpora vzdělávání a poradenství pro ženy na mateřské dovolené, podpora podnikání žen 
Podpora profesního vzdělávání 
Podpora sociální ekonomiky 
Zvýšení kvality služeb péče v nemocnicích 
 

  



 

83 
 

PŘÍLOHA 4: SEZNAM SPECIFICKÝCH CÍLŮ OPERAČNÍCH 

PROGRAMŮ 

Integrovaný regionální operační program (IROP) 
 
Prioritní osa 1:  Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony (faktor konkurenceschopnosti 
„infrastruktura“) 
SC 1.1: Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční 
infrastruktury navazující 
SC 1.2: Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 
SC 1.3: Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 
 
Prioritní osa 2: Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů (faktor 
konkurenceschopnosti „lidé“) 
SC 2.1: Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi  
SC 2.2: Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání  
SC 2.3: Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví  
SC 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 
SC 2.5: Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení 
 
Prioritní osa 3:  Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí (faktor  
konkurenceschopnosti „instituce“) 
SC 3.1: Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví  
SC 3.2: Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality 
systémů IKT  
SC 3.3: Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje 
 
Prioritní osa 4: Komunitně vedený místní rozvoj 
SC 4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu 
SC 4.2: Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení řídících a 
administrativních schopností MAS 
 
Prioritní osa 5: Technická pomoc 
5.1: Zajištění kvalitního řízení a implementace programu 
 

OP Životní prostředí (OP ŽP) 
 
Prioritní osa 1: Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní  
SC 1.1: Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod z komunálních 
zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových a podzemních vod 
SC 1.2: Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství 
SC 1.3: Zajistit povodňovou ochranu intravilánu 
SC 1.4: Podpořit preventivní protipovodňová opatření 
 
Prioritní osa 2: Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech 
SC 2.1: Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílející se na expozici obyvatelstva 
nadlimitním koncentracím znečišťujících látek 
SC 2.2: Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním 
koncentracím znečišťujících látek 
SC 2.3: Zlepšit systém sledování, hodnocení a předpovídání vývoje kvality ovzduší a souvisejících 
meteorologických aspektů 



 

84 
 

 
Prioritní osa 3: Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika 
SC 3.1: Prevence vzniku odpadů 
SC 3.2: Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů 
SC 3.3: Rekultivovat staré skládky 
SC 3.4: Dokončit inventarizaci a odstranit ekologické zátěže 
SC 3.5: Snížit environmentální rizika a rozvíjet systémy jejich řízení 
 
Prioritní osa 4: Ochrana a péče o přírodu a krajinu  
SC 4.1: Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných území 
SC 4.2: Posílit biodiverzitu 
SC 4.3: Posílit přirozené funkce krajiny 
SC 4.4: Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 
 
Prioritní osa 5: Energetické úspory 
SC 5.1: Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie 
SC 5.2: Dosáhnout vysokého energetického standardu nových veřejných budov 
 
Prioritní osa 6: Technická pomoc 
SC 6.1: Zajistit řádné a efektivní řízení a administraci 
SC 6.2: Zajistit informovanost, publicitu a absorpční kapacitu 
 

OP Zaměstnanost (OPZ) 
 
Prioritní osa 1: Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly 
SC 1.1.1: Zvýšit zaměstnanost podpořených osob, zejména starších, nízkokvalifikovaných a 
znevýhodněných  
SC 1.1.2: Zvýšit zaměstnanost podpořených mladých osob prostřednictvím programu Záruky pro 
mládež  
SC 1.2.1: Snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu práce  
SC 1.3.1: Zvýšit odbornou úroveň znalostí, dovedností a kompetencí pracovníků a soulad kvalifikační 
úrovně pracovní síly s požadavky trhu práce  
SC 1.3.2: Zvýšit adaptabilitu starších pracovníků 
SC 1.4.1: Zvýšit kapacitu, komplexnost a kvalitu služeb poskytovaných institucemi veřejných služeb 
zaměstnanosti 
SC 1.4.2: Zvýšit kvalitu systému dalšího vzdělávání 
SC 1.5.1: Zvýšit zaměstnanost podpořených mladých lidí, kteří nejsou v zaměstnání, ve vzdělávání 
nebo v profesní přípravě v regionu NUTS II Severozápad 
 
Prioritní osa 2: Sociální začleňování a boj s chudobou 
SC 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce  
SC 2.1.2: Rozvoj sektoru sociální ekonomiky  
SC 2.2.1: Zvýšit kvalitu a udržitelnost systému sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších 
navazujících služeb podporujících sociální začleňování  
SC 2.2.2: Zvýšit dostupnost a efektivitu zdravotních služeb a umožnit přesun těžiště psychiatrické 
péče do komunity  
SC 2.3.1: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního 
začleňování ve venkovských oblastech 
 
Prioritní osa 3: Sociální inovace a mezinárodní spolupráce 
SC 3.1.1: Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v tematických 
oblastech OPZ 



 

85 
 

 
Prioritní osa 4: Efektivní veřejná správa 
SC 4.1.1: Optimalizovat procesy a postupy ve veřejné správě zejména prostřednictvím posílení 
strategického řízení organizací, zvýšení kvality jejich fungování a snížení administrativní zátěže 
(Aktivita RAP: Zkvalitnění činnosti veřejné správy) 
SC 4.1.2: Profesionalizovat veřejnou správu zejména prostřednictvím zvyšování znalostí a dovedností 
jejích pracovníků, rozvoje politik a strategií v oblasti lidských zdrojů a implementace služebního 
zákona 
 
Prioritní osa 5: Technická pomoc 
SC 5.1.1: Zajistit řádnou implementaci OPZ prostřednictvím poskytnutí spolehlivých a efektivních 
služeb pro řízení a administraci programu 
 

OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 
 
Prioritní osa 1: Posilování kapacit pro kvalitní výzkum  
SC 1.1.1: Zvýšení mezinárodní kvality výzkumu a jeho výsledků 
SC 1.1.2: Budování kapacit a posílení dlouhodobé spolupráce výzkumných organizací s aplikační 
sférou 
SC 1.1.3: Zkvalitnění infrastruktury pro výzkumně vzdělávací účely 
SC 1.1.4: Zlepšení strategického řízení výzkumu na národní úrovni 
 
Prioritní osa 2: Rozvoj vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a vývoj 
SC 2.1.1: Zvýšení kvality vzdělávání na vysokých školách a jeho relevance pro potřeby trhu práce 
SC 2.1.2: Zvýšení účasti studentů se specifickými potřebami, ze socio-ekonomicky znevýhodněných 
skupin a z etnických minorit na vysokoškolském vzdělávání, a snížení studijní neúspěšnosti studentů 
SC 2.1.3: Zkvalitnění podmínek pro celoživotní vzdělávání na vysokých školách 
SC 2.1.4: Nastavení a rozvoj systému hodnocení a zabezpečení kvality a strategického řízení vysokých 
škol 
SC 2.1.5: Zlepšení podmínek pro výuku spojenou s výzkumem a pro rozvoj lidských zdrojů v oblasti 
výzkumu a vývoje 
 
SC 2.2.1: Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na vysokých školách za účelem zajištění vysoké kvality 
výuky, zlepšení přístupu znevýhodněných skupin a zvýšení otevřenosti vysokých škol 
 
Prioritní osa 3: Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání  
SC 3.1.1: Zvýšení kvality předškolního vzdělávání včetně usnadnění přechodu dětí na ZŠ 
SC 3.1.2: Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích 
SC 3.1.3: Rozvoj systému strategického řízení a hodnocení kvality ve vzdělávání 
SC 3.1.4: Zkvalitnění přípravy budoucích a začínajících pedagogických pracovníků 
SC 3.1.5: Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich relevance pro trh práce 
 
SC 3.2.1: Kvalitní podmínky pro inkluzivní vzdělávání 
 
SC 3.3.1: Sociální integrace dětí a žáků včetně začleňování romských dětí do vzdělávání 
 
Prioritní osa 4: Technická pomoc 
SC 4.1.1: Zajištění efektivní administrace 
SC 4.1.2: Zajištění informovanosti, publicity a absorpční kapacity 
 

  



 

86 
 

OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK) 
 
Prioritní osa 1: Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace  
SC 1.1: Zvýšit inovační výkonnost podniků 
SC 1.2: Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích 
 
Prioritní osa 2: Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a středních firem  
SC 2.1: Zvýšit konkurenceschopnost začínajících a rozvojových MSP 
SC 2.2: Zvýšit internacionalizaci malých a středních podniků 
SC 2.3: Zvýšit využitelnost infrastruktury pro podnikání 
SC 2.4: Zvýšit kapacitu pro odborné vzdělávání v MSP 
 
Prioritní osa 3: Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů 
energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti nakládání energií a druhotných surovin 
SC 3.1: Zvýšit podíl výroby energie z obnovitelných zdrojů na hrubé konečné spotřebě ČR 
SC 3.2: Zvýšit energetickou účinnost podnikatelského sektoru 
SC 3.3: Zvýšit aplikaci prvků inteligentních sítí v distribučních soustavách 
SC 3.4: Uplatnit inovativní nízkouhlíkové technologie v oblasti nakládání energií a při využívání 
druhotných surovin 
SC 3.5: Zvýšit účinnost soustav zásobování teplem  
SC 3.6: Posílit energetickou bezpečnost přenosové soustavy 
 
Prioritní osa 4:  Rozvoj vysokorychlostních přístupových sítí k internetu a informačních a 
komunikačních technologií  
SC 4.1: Zvětšit pokrytí vysokorychlostním přístupem k internetu 
SC 4.2: Zvýšit využití potenciálu ICT sektoru pro konkurenceschopnost ekonomiky 
 
Prioritní osa 5: Technická pomoc 
SC 5.1: Zajištění efektivního řízení a administrace operačního programu 
SC 5.2: Zajištění informovanosti, publicity a absorpční kapacity operačního programu 
 

OP Doprava (OP D) 
 
Prioritní osa 1: Infrastruktura pro železniční a další udržitelnou dopravu 
SC 1.1: Zlepšení infrastruktury pro vyšší konkurenceschopnost a větší využití železniční dopravy 
SC 1.2: Zlepšení infrastruktury pro vyšší konkurenceschopnost a větší využití vnitrozemské vodní 
dopravy 
SC 1.3: Vytvoření podmínek pro větší využití multimodální dopravy 
SC 1.4: Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání veřejné hromadné dopravy ve městech v elektrické 
trakci 
SC 1.5: Vytvoření podmínek pro širší využití železniční a vodní dopravy prostřednictvím modernizace 
dopravního parku 
 
Prioritní osa 2: Silniční infrastruktura na síti TEN-T a veřejná infrastruktura pro čistou mobilitu  
SC 2.1: Zlepšení propojení center a regionů a zvýšení bezpečnosti a efektivnosti silniční dopravy 
prostřednictvím výstavby, obnovy a modernizace dálnic, rychlostních silnic a silnic sítě TEN-T včetně 
rozvoje systémů ITS 
SC 2.2: Vytvoření podmínek pro širší využití vozidel na alternativní pohon na silniční síti 
SC 2.3: Zlepšení řízení dopravního provozu a zvyšování bezpečnosti dopravního provozu 
 
  



 

87 
 

Prioritní osa 3: Silniční infrastruktura mimo síť TEN-T  
SC 3.1: Zlepšení dostupnosti regionů, zvýšení bezpečnosti a plynulosti a snížení dopadů dopravy na 
veřejné zdraví prostřednictvím výstavby, obnovy a zlepšení parametrů dálnic, rychlostních silnic a 
silnic I. Třídy mimo síť TEN-T 
 
Prioritní osa 4: Technická pomoc 
SC 4.1: Podpora a zajištění implementace OP Doprava 
 
 
 

  



 

88 
 

 

 



 

 

 

 

 

ANALÝZA NÁRODNÍCH DOTAČNÍCH TITULŮ 

Z DATABÁZE CEDR NA ÚZEMÍ  

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE V ROCE 2016 

 

Březen 2017 

 

 
 
 
Objednatel:  
Jihomoravský kraj  
Žerotínovo nám. 3  
601 82 Brno  
Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje  
Ing. Ivo Minařík, MPA  
vedoucí odboru  
 
Kontaktní osoby:  
Ing. Pavel Fišer, Ph.D.  
vedoucí oddělení strategického rozvoje odboru regionálního rozvoje  
Mgr. Tomáš Grulich 
odborný pracovník oddělení strategického rozvoje odboru regionálního rozvoje 
 
 
 
 
 
Zhotovitel:  
Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 
Lipová 41a, 602 00 Brno 
 
Zpracovatelský tým:  
Ing. Viktorie Klímová, Ph.D.  
doc. Ing. Vladimír Žítek, Ph.D. 



2 
 

CEDR je Centrální registr dotací, který je provozován Ministerstvem financí ČR. Jsou v něm 

obsažena data o účelových dotacích ze státního rozpočtu a dále data z agentury SAPARD, 

z informačních systémů MSSF, MSC2007, ISPROFIN, EDS/SMVS a dalších zdrojů. Data 

jsou pořízena poskytovateli dotací (resorty, agentury) a předána Generálnímu finančnímu 

ředitelství. Databáze je dostupná na adrese: http://cedr.mfcr.cz. 

Provedli jsme analýzu, která se zaměřovala na možnosti využití databáze CEDR pro 

vyhodnocení územního rozložení alokace z dotačních programů 

V této analýze byla pozornost věnována dotačním titulům všech českých ministerstev 

a dalších orgánů. Těmito dalšími orgány byly: 

 Úřad vlády 
 Státní fond ČR pro rozvoj české kinematografie 
 Státní fond dopravní infrastruktury 
 Státní fond kinematografie 
 Státní fond kultury ČR 
 Státní fond pro zúrodnění půdy 
 Státní fond rozvoje bydlení 
 Státní fond životního prostředí ČR 
 Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
 Státní zemědělský intervenční fond 
 Českomoravská záruční a rozvojová banka 
 Grantová agentura ČR 
 Technologická agentura ČR 

 

Na základě toho byla vytvořena vlastní databáze obsahující přes 2500 projektů 

financovaných v roce 2016. U některých resortů nebyly v databázi žádné projekty. 

Samotný export dat je poměrně komplikovaný. Je možné vyexportovat celou databázi 

projektů za resorty (uvedeny jako zdroj dat) jako celek (max. 1000 projektů najednou). Tato 

databáze ovšem obsahuje informace i o některých projektech spolufinancovaných z EU. 

Chceme-li tedy získat dotační tituly financované pouze z českých zdrojů, je nutné export 

provádět po jednotlivých dotačních titulech. V obou případech jsou ale součástí vytvořené 

databáze jen tyto položky:  

 Číslo projektu: 
 IČ 
 Typ právní formy (PO nebo FO) 
 Název příjemce pomoci 
 Obec  
 Uvolněná částka 

 

Aby bylo možné s databází dále pracovat, byly k jednotlivým projektům doplněny tyto údaje: 

 Kód ORP 
 Název ORP 
 Kód obce 
 Zdroj dat (resort) 
 Dotační titul 

Nevýhodou databáze je, že neposkytuje informace o skutečné alokaci na podpořené 

projekty, ale udává částka proplacenou v daném období. 



3 
 

Další bariérou pro využití databáze je skutečnost, že nejsou jednoznačně odděleny 

„projektové“ peníze (tj. peníze, o které subjekty soutěží, obvykle v rámci programů) od 

financování běžných aktivit (často vyplácených na základě zákonné povinnosti). Aby tedy 

bylo možné s obsahem databáze lépe pracovat, byla by nutná podrobnější analýza podstaty 

dotačních titulů. Alespoň do určité míry jsme se snažili eliminovat dotace poskytované na 

základě zákonné povinnosti, což byly především prostředky vyplácené jednotlivým fyzickým 

osobám (často v řádu desítek Kč) Ministerstvem práce a sociálních věcí. Některé z těchto 

zákonných podpor jsme ale v analyzovaném souboru ponechali, neboť částečně 

korespondují s aktivitami definovanými v Regionálním akčním plánu (dotace na 

zaměstnávání zdravotně postižených). 

Další omezení databáze spočívá v tom, že dotační tituly jsou definovány velmi široce 

a zahrnují rozmanité spektrum financovaných činností (např. v rámci titulu MŠMT „Rozvojové 

programy“ je částka 6000 Kč na nákup diagnostického přístroje pro logopedickou školu 

a zároveň i částka 180 mil. Kč pro Jihomoravský kraj na zvýšení platů pracovníků ve 

školství) Dotační titul tak nedává jasnou představu o financovaných aktivitách. Z tohoto 

důvodu jsme se rozhodli, že z dalších analýz budou vyřazeny projekty, jejichž příjemcem je 

Jihomoravský kraj.  

Protože názvy dotačních titulů jsou velmi obecné, rozhodli jsme se některé dotační tituly 

propojit do tematických oblastí. Mezi vymezené tematické oblasti jsme zařadili: 

 azylová politika 
 bezpečnost 
 bydlení 
 doprava 
 hasiči, IZS 
 kultura 
 národnostní menšiny 
 ostatní 
 sociální oblast 
 sport 
 volný čas 
 výzkum a vývoj 
 vzdělávání 
 zaměstnávání znevýhodněných osob 

 

Vybrané výsledky jsou prezentovány v dalším textu. V příloze jsou výsledky zobrazeny 

prostřednictvím kartogramů. Samostatnou přílohou tohoto dokumentu je vytvořená databáze 

projektů. 



4 
 

Tabulka 1: Financování dle jednotlivých resortů (v tis. Kč) 

Resort Uvolněná částka 

GAČR 593 473 

MK 154 431 

MMR 1 846 

MO 1 455 

MPO 142 498 

MPSV 336 661 

MŠMT 3 628 868 

MV 71 335 

Mze 5 560 

SFDI 277 372 

TAČR 1 376 852 

Celkem 6 590 352 
Zdroj dat: databáze CEDR 

 

Tabulka 2: Financování tematických oblastí (v tis. Kč) 

Tematická oblast Uvolněná částka 

Azylová politika 1 558 

Bezpečnost 5 585 

Bydlení 147 

Doprava 277 372 

Hasiči, IZS 2 354 

Kultura 86 699 

Národnostní menšiny 3 482 

Ostatní 17 348 

Sociální 37 624 

Sport 3 607 196 

Volný čas 13 993 

Výzkum a vývoj 2 233 520 

Vzdělávání 4 437 

Zaměstnávání znevýhodněných osob 299 037 

Celkem 6 590 352 
Zdroj dat: databáze CEDR 

 

 



5 
 

Tabulka 3: Financování dle obcí s rozšířenou působností (v tis. Kč) 

ORP Uvolněná částka 

Blansko 29 003 

Boskovice 20 580 

Brno 6 304 725 

Břeclav 15 449 

Bučovice 3 599 

Hodonín 29 705 

Hustopeče 7 324 

Ivančice 4 976 

Kuřim 18 266 

Kyjov 24 193 

Mikulov 3 433 

Moravský Krumlov 2 543 

Pohořelice 1 222 

Rosice 5 300 

Slavkov u Brna 10 638 

Šlapanice 43 053 

Tišnov 7 756 

Veselí nad Moravou 14 589 

Vyškov 19 932 

Znojmo 16 540 

Židlochovice 7 528 

Celkem 6 590 352 
Zdroj dat: databáze CEDR 

 

Tabulka 4: Příklad dotačních titulů vybraného resortu – Ministerstvo pro místní rozvoj 

(v tis. Kč) 

Dotační titul 
Částka 
uvolněná 

Neinvestiční dotace spolkům - oblast bydlení 147 

Neinvestiční dotace spolkům - územní soudržnost-oblast cestovního ruchu, 
regionální rozvoj 

441 

Neinvestiční dotace zájmovým sdružením právnických osob, nadace - oblast 
regionálního rozvoje, územní soudržnost-oblast cestovního ruchu 

1 258 

Celkem 1 846 

Zdroj dat: databáze CEDR 

 

  



6 
 

Přílohy: Kartogramy dle alokace pro vybrané oblasti 

 

 



7 
 

 

 



8 
 

 

 

Pozn.: Alokace zobrazená na území Brna je výrazně ovlivněna sídlem Správy a údržby silnic 

Jihomoravského kraje. 



9 
 

 

 



10 
 

 

 



11 
 

 

 

 


